




ATELIER SEH
O - SVĚTLÍK    01/2017         LODĚN

ICE KÁCOV        ZUZAN
A URBÁN

KOVÁ





LOD
ĚN

ICE KÁCOV

M
ěstys Kácov leží asi 50 km

 jihovýchodně od Prahy v m
eandru řeky Sázavy. Ta je v letních m

ěsících oblíbenou vodáckou trasou, ale nejen na 
lodi se dá poznávat okolní krajina, pěší a cyklo turistika je v tom

to regioně také velm
i populární. 

Loděnice je situována do blízkosti jezu a v těsném
 sousedství s m

ístním
 pivovarem

. Vým
ěna lodí na břehu se zde odehrává i dnes, ale není 

zde pro to vyhrazena žádná stavba. N
ad řekou a pivovarem

 se tyčí Kácovský zám
ek jako dom

inanta tohoto m
ísta a loděnice svým

 objem
e nijak 

význam
ně neovlivňuje pohled na zám

ek. 

D
ům

 je tvořen jednou lineární hm
otou vzdálenou asi dvacet m

etrů od břehu orientovanou souběžně s cestou pod zám
kem

. Před loděnící je 
ponechán travnatý prostor pro relaxaci vodáků a výhled do okolí a přechod břehu do vody je řešen oblázky pro lepší vým

ěnu lodí a lidí. Celý 
objekt je navržen jako dřevostavba. 

Loděnice m
á dvě podlaží. V přízem

í jsou prostory spojené s vypůjčením
 lodí, dále si zde návštěvníci m

ohou vypůjčit kola na projížďku po okolí 
a také jsou tu bezbariérové toalety a technická m

ístnost. Všechny prosotry jsou obsluhovány přím
o z vnější prom

enády před nim
i. Za těm

ito 
prostory se nachází zpevněná plocha pro zaparkování návštěvníků přijíždějících autem

. D
ruhé podlaží je přístupné dvěm

a schodišti po bocích 
objektu. N

achází se zde bistro, toalety a zbytek prostoru je věnován terase se sezením
 a výhledu.

uskladnění lodí

vybavení

uskladnění kol

recepce – zapůjčení

bistro

terasa

toalety







1 np

2 np

sklad kol

bistro

sklad 
potravin

terasa

w
c

w
c

technická m
ístnost

w
c

w
c

recepce
sklad vybavení

sklad lodí





pohledy







O
BSAH

A 
Průvodní zpráva

B 
Souhrnná technická zpráva

C 
Situační výkresy

C.1 
Koordinační situace

D 
Dokum

entace stavby
D.1

Architektonicko - stavební řešení
D.1.a

Technická zpráva
D.1.b

Výkresová část
D.1.b.1

Výkres základů
D.1.b.2

Půdorys 1.NP
D.1.b.3

Půdorys 2.NP
D.1.b.4

Výkres střechy
D.1.b.5

Řez A-A’, B-B’, C-C’, D-D’
D.1.b.6

Pohled jižní, pohled severní
D.1.b.7

Pohled východní, pohled západní
D.1.b.8

D.1 Detail vstupních dveří 1.NP
D.1.b.9

D.2 Detail napojení stěny a podlahy 2.NP
D.1.b.10

D.3 Detail ukončení stěny a podlahy 2.NP
D.1.b.11

D.4 Detail vstupních dvěří 2.NP
D.1.b.12

D.5 Detail parapetu
D.1.b.13

D.6 Detail napojení stěny na střechu
D.1.b.14

D.7 Detail ukončení střechy
D.1.b.15

Tabulka skladeb podlah
D.1.b.16

Tabulka skladeb stěn
D.1.b.17

Tabulka oken
D.1.b.18

Tabulka dveří – exteriérové
D.1.b.19

Tabulka dveří – interiérové
D.1.b.20

Tabulka klem
pířských prvků

D.1.b.21
Tabulka truhlářských prvků

D.1.b.22
Tabulka zám

ečnických prvků
D.2

Stavebně konstrukční řešení
D.2.a

Technická zpráva
D.2.b

Statické posouzení
D.2.c

Výkresová část
D.2.c.1

Výkres základů
D.2.c.2

Výkres tvaru nad 1.NP
D.2.c.3

Výkres skladby dřevěných prvků nad 2.NP
D.3

Požárně bezpečnostní řešení
D.3.a

Technická zpráva
D.3.b

Výkresová část
D.3.b.1

Situace
D.3.b.2

Půdorys 1.NP
D.3.b.3

Půdorys 2.NP
D.4

Technické zařízení budov
D.4.a

Technická zpráva
D.4.b

Výpočty
D.4.c

Výkresová část
D.4.c.1

Situace
D.4.c.2

Půdorys 1.NP
D.4.c.3

Půdorys 2.NP
D.4.c.4

Výkres střechy
D.5

Realizace stavby
D.5.a

Technická zpráva
D.5.b

Výkresová část
D.5.b.1

Situace staveništního provozu
D.6

InteriérD.6.a
Technická zpráva

D.6.b
Výkresová část

D.6.b.1
Tabulka výrobků

D.6.b.2
Půdorys 2.NP

D.6.b.3
Detail dveře

D.6.b.4
Zábradlí

D.6.b.5
Detaily





BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PR
ŮVO

DNÍ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

A  Průvodní zpráva

O
bsah

A.1 
Identifikační údaje

A.1.1
Údaje o stavbě

A.1.2
Údaje o žadateli / stavebníkovi

A.1.3
Údaje o zpracovateli společné dokum

entace
A.2

Údaje o územ
í

A.3
Údaje o stavbě

A.4 
Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PR
ŮVO

DNÍ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a)

Název stavby
Vodácká základna

b)
M

ísto stavby
ulice V Podskalí, M

ěstys Kácov, okres Kutná Hora
c)

Předm
ět projektové dokum

entace
Novostavba

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi
a)

Jm
éno, příjm

ení, adresa
M
ěstys Kácov, Jirsíkova 157, 285 09 Kácov

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokum
entace

a)
Vypracovala

Zuzana Urbánková
b)

Vedoucí práce
doc. Ing. arch. Hana Seho

c)
Konzultanti

Ing. Aleš Herold
Ing. M

arta  Bláhová
Ing.arch. Kristina Bžochová
Ing. M

ilada Votrubová, CSc.
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

A.2 Údaje o územ
í

a)
rozsah řešeného územ

í; zastavěné / nezastavěné územ
í

Novostavba se nachází v zastavěném
 územ

í m
ěstyse, v blízkosti řeky Sázavy.

b)
dosavadní využití a zastavěnost územ

í
Řešené územ

í se nachází v jižní části m
ěstysu Kácov, na levém

 břehu řeky Sázavy 
v blízkosti jezu, přístupné z ulice V Podskalí. Navrhovaný objekt zasahuje na parcely číslo 
2027/8, 6 a 1889/1, všechny ve vlastnictví m

ěstysu Kácov. Terén se v m
ístě staveniště m

írně 
svažuje na jih k řece, je kam

enitý s náletovou zelení, která bude před stavbou odstaněna. Na 
pozem

ku se nenachází žádný stávající objekt, který by bylo nutné odstranit kvůli stavbě 
vodácké základny.  

c)
údaje o ochraně územ

í podle jiných právních předpisů
Řešené územ

í se nachází v záplavové zóně (viz koordinační situace, příloha C.1). Stavba je 
této skutečnosti přizpůsobena.

d)
údaje o odtokových pom

ěrech
Dešťové vody z pultové střechy budou svedeny vnějším

 odvodňovacím
 systém

em
 do nově 

zřízeného dešťového potrubí, které ústí do řeky Sázavy. Dešťové vody v okolí stavby se 
zasakují do zelených částí pozem

ku.

e)
údaje o souladu s územ

ně plánovací dokum
entací, s cíli a úkoly územ

ního plánování
Územ

í je podle územ
ního plánu určeno jako plochy pro občanské vybavení – sport. 

Novostavba podm
ínku splňuje.

f)
údaje o dodržení obecných požadavků na využití územ

í
O

bjekt je navržen v souladu s obecným
i požadavky na výstavbu, dle vyhlášky 268/2009 Sb. 

a vyhlášky 398/2009 Sb.
�2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PR
ŮVO

DNÍ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

g)
údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů budou zapracovány po jejich obdržení.

h)
seznam

 výjim
ek a úlevových řešení

Nejsou kladeny žádné požadavky.

i)
seznam

 souvisejících a podm
iňujících investic

S výstavbou nejsou spojeny žádné další investice.

j)
seznam

 pozem
ků a staveb dotčených um

ístěním
 a prováděním

 stavby
Pozem

ek číslo 2027/8 - ulice V Podskalí - je dotčen částečně při zhotovení přípojek. 
Pozem

ky číslo 2027/8, 1889/1 a 6 jsou stavbou objektu dotčeny trvale.

A.3 Údaje o stavbě
a)

nová stavba nebo zm
ěna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b)
účel užívání stavby

Stavba bude využívána jako půjčovna lodí a kol a m
ísto pro občerstvení a odpočinek turistů 

v letních m
ěsících. Součástí stavby je i sociální zařízení.

c)
trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba s letním
 provozem

.

d)
údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů.

e)
údaje o dodržení obecných technických požadavků a požadavků zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb

Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Stavba m

á zcela bezbariérově přístupné 1.NP, 
kde se nachází i bezbariérové toalety. Pro přístup do 2.NP bude v případě potřeby využíváno 
schodolezu.

f)
údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních 
předpisů

Požadavky dotčených orgánů a jiných právních předpisů budou zapracovány po jejich 
obdržení.

g)
seznam

 výjim
ek a úlevových řešení

Nejsou kladeny žádné požadavky.

h)
navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha 
350 m

2

O
bestavěný prostor

1721,7 m
3

U
žitná plocha

– vnitřní prostory
224,02 m

2

– terasa
210,76 m

2

�3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PR
ŮVO

DNÍ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Předpokládaný počet pracovníků
13 

Předpokládaný počet návštěvníků
80 

i)
základní bilance stavby

Stavba je přípojkam
i připojena na veřejný vodovodní řád a splaškovou kanalizaci. D

ěšťová 
voda bude ze střechy odváděna vnějším

 odvodňovacím
 systém

em
 do nově zřízeného 

dešťového potrubí, které ústí do řeky Sázavy (SO
 05, viz koordinační situace, příloha C.1). 

Vodácká základna je navržena pro sezónní – letní provoz a není tedy stále vytápěna. 2.NP 
(bistro, šatna zam

ěstnanci a toalety) je v případě potřeby vytápění, opatřeno elektrickým
i 

konvektory AEG
 o výkonu 750 W

. Jako zdroj elektrické energie jsou navrženy fotovoltaické 
panely AUO

 
BenQ

 
265W

 
G

reen 
Triplex 

PM
060P00, 

um
ístěných 

na 
střeše 

objektu. 
V technické m

ístnosti bude um
ístěn m

ěnič napětí, dom
ovní rozvaděč s jistícím

i prvky a na 
vnější straně hlavní dom

ovní jistič (viz příloha D.4.a). Pod schodištěm
 budou um

ístěny 
kontrejnery na kom

unální a tříděný odpad (viz koordinační situace, příloha C.1). Kontejnery 
budou pravidelně vyváženy dle ujednání svozem

.

j)
základní předpoklady výstavby

Předpokládaná doba výstavby je 1 rok od vydání stavebního povolení. V první fázy, hrubé 
teréní úpravy, bude provedeno odstranění náletové zeleně a srovnání terénních nerovností. 
Poté budou provedeny zem

ní a základové konstrukce. Následovat bude hrubá vrchní stavba 
a konstrukce střechy. Dále hrubé vnitřní a dokončovací konstrukce. Na závěr budou 
provedeny vnější povrchové konstrukce a čisté terénní úpravy. Postup výstavby je podrobněji 
popsán v technické zprávě v části D.5 Realizace stavby.

k)
orientační náklady stavby

O
rientační náklady na stavbu jsou cca 8,6 m

il Kč.  

A.4 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Celá realizace výstavby vodácké základny je rozdělena do sedm

i stavebních objektů. 
Stavební objekty a jednotlivé etapy výstavby jsou podrobně popsány v části D.5 Realizace 
stavby.

�4





BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

SO
UHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

LS 2016/2017
ATELIÉR SEHO

B  Souhrnná technická zpráva

O
bsah

B.1 
Popis územ

í stavby
B.2 

Celkový popis stavby
B.2.1 

Ú
čel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

B.2.2 
Celkové urbanistické a architektonické řešení

B.2.3 
Celkové provozní řešení, technologie výroby

B.2.4 
Bezbariérové řešení stavby

B.2.5 
Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6 
Základní charakteristika objektů

B.2.7 
Zákaldní charakteristika technických a technologických zařízení

B.2.8 
Požárně bezpečnostní řešení stavby

B.2.9 
Zásady hospodaření s energiem

i
B.2.10 

Hygienické požadavky na stavby
B.2.11 

O
chrana stavby před negativním

i účinky vnějšího prostředí
B.3 

Připojení na technickou infrastrukturu
B.4 

Dopravní řešení
B.5 

Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6 

Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 

O
chrana obyvatelstva

B.8 
Zásady organizace výstavby

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

SO
UHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

LS 2016/2017
ATELIÉR SEHO

B.1 Popis územ
í stavby

a)
charakteristika stavebního pozem

ku
Řešené územ

í se nachází v jižní části m
ěstysu Kácov, na levém

 břehu řeky Sázavy 
v blízkosti jezu, přístupné z ulice V Podskalí. Navrhovaný objekt zasahuje na parcely číslo 
2027/8, 6 a 1889/1, všechny ve vlastnictví m

ěstysu Kácov. Terén se v m
ístě staveniště m

írně 
svažuje na jih k řece, je kam

enitý s náletovou zelení, která bude před stavbou odstaněna. Na 
pozem

ku se nenachází žádný stávající objekt, který by bylo nutné odstranit kvůli stavbě 
vodácké základny.

b)
výčet a závěry provedeních průzkum

ů a rozborů
Na řešeném

 územ
í byla v dřívejších letech provedena geologická sonda (zdroj archiv 

G
eofondu České geologické služby). G

eologické pom
ěry jsou na pozem

ku tedy následující:
0,000 – 1,800 m

 
kam

enitá navážka
1,800 – 2,700 m

hnědý hlinitý písčitý štěrk s valouny do Ø
 100 m

m
 – 60%

 štěrku
2,700 – 4,600 m

hnědá zvětralá rula s vrstvam
i navětralé ruly

4,600 – 5,000 m
hnědá slabě navětralá rula

Hladina podzem
ní vody je v hloubce - 2,0 m

.

c)
stávající ochranná a bezpečnostní pásm

a
Žádná ochranná ani bezpečnostní pásm

a se na územ
í nenacházejí.

d)
poloha vzhledem

 k záplavovém
u a poddolovaném

u územ
í

Řešné územ
í se nachází v záplavové zóně (viz koordinační situace, příloha C.1). Stavba je 

této skutečnosti přizpůsobena. Poddolované územ
í se zde nenachází.

e)
vliv stavby na okolní stavby a pozem

ky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom
ěry v územ

í
Stavba bude m

ít m
inim

ální vliv na okolní stavby a pozem
ky. O

bjekt bude připojen přípojkam
i 

k veřejném
u vodovodním

u řádu a splaškové kanalizaci. Dešťové vody z pultové střechy 
budou svedeny vnějším

 odvodňovacím
 systém

em
 do nově zřízeného dešťového potrubí, 

které ústí do řeky Sázavy. Dešťové vody v okolí stavby se zasakují do zelených částí 
pozem

ku. Podrobněji řešeno v části D.5 Realizace stavby.

f)
požadavky na asanace, dem

olice a kácení dřevin
Na pozem

ku se nenachází žádné stávající stavební objekty, které by bylo potřeba před 
stavbou 

vodácké 
základny 

zdem
olovat. 

Žádné 
vzrostlé 

strom
y 

není 
potřeba 

kácet, 
odstraněna bude pouze náletová zeleň.

g)
požadavky na m

axim
ální zábory zem

ědělského půdního fondu nebo pozem
ků určených k 

plnění funkce lesa
Žádný zábor zem

ědělské půdy ani lesa není k výstavbě potřeba.

h)
územ

ně technické podm
ínky 

Stavba bude napojena na stávající m
ístní kom

unikaci. Vjezd k objektu je um
ístěn na ulici 

V Podskalí. O
bjekt bude připojen přípojkam

i k veřejném
u vodovodním

u řádu a splaškové 
kanalizaci. Dešťové vody z pultové střechy budou svedeny vnějším

 odvodňovacím
 

�2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

SO
UHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

LS 2016/2017
ATELIÉR SEHO

systém
em

 do nově zřízeného dešťového potrubí, které ústí do řeky Sázavy. Dešťové vody v 
okolí stavby se zasakují do zelených částí pozem

ku. Podrobněji řešeno v části D.5 Realizace 
stavby. Vodácká základna je navržena pro sezónní – letní provoz a není tedy stále vytápěna. 
2.NP (bistro, 

šatna zam
ěstnanci a toalety) je v případě potřeby vytápění, opatřeno 

elektrickým
i konvektory AEG

 o výkonu 750 W
. Jako zdroj elektrické energie jsou navrženy 

fotovoltaické panely AUO
 BenQ

 265W
 G

reen Triplex PM
060P00, um

ístěných na střeše 
objektu. V technické m

ístnosti bude um
ístěn m

ěnič napětí, dom
ovní rozvaděč s jistícím

i 
prvky a na vnější straně hlavní dom

ovní jistič (viz příloha D.4.a). Pod schodištěm
 budou 

um
ístěny kontrejnery na kom

unální a tříděný odpad (viz koordinační situace, příloha C.1). 
Kontejnery budou pravidelně vyváženy dle ujednání svozem

.
i)

věcné a časové vazby stavby, podm
iňující, vyvolané, související investice

S výstavbou nejsou spojeny žádné další investice.

B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Ú

čel užívání stavby, základní kapacity funčních jednotek
Stavba bude využívána jako půjčovna lodí a kol a m

ísto pro občerstvení a odpočinek turistů 
v letních m

ěsících. Součástí stavby je i sociální zařízení. Předpokládaný počet pracovníků 
je 13, předpokládaný počet návštěvníků je 80.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
a)

urbanism
us

O
bjekt vodácké základny se nachází v jižní části m

ěstysu Kácova na levém
 břehu řeky 

Sázavy. V blízkosti stavby leží jez a brod přes řeku. Řeka Sázava je v letních m
ěsících 

oblíbeným
 m

ístem
 pro sjezd vodáků. V okolí Kácova se nachází m

noho turistických 
a cyklistických tras. V sousedství leží budova pivovaru a m

ístní zám
ek. Za objektem

 vede 
stávající kom

unikace, po které je vodácká základna přístupná. Součástí projektu jsou 
dlážděné plochy v okolí objektu a úprava přístupové cesty k řece resp. k brodu.

b)
architektonické řešení

Navržený objekt je dvoupodlažní nepodsklepený. První nadzem
ní podlaží je obsluhováno 

„venkovní krytou chodbou”. Je zde um
ístěna recepce a půjčovna lodí s vybavením

, dále 
půjčovna kol, bezbariérové toalety a technická m

ístnost. Celé 1.NP je z železobetonu, z 
důvodu um

ístění stavby v záplavovém
 územ

í. V druhém
 nadzem

ním
 podlaží je prostorná 

zastřešená terasa s posezením
 a výhledem

 na řeku a okolí, dále je zde bistro pro 
občerstvení vodáků a turistů a toalety.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
O

bjekt nebude užíván k výrobním
 účelům

. 

�3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

SO
UHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

LS 2016/2017
ATELIÉR SEHO

B.2.4 Bezbariérové řešení stavby
Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Stavba m

á zcela bezbariérově přístupné 1.NP, 
kde se nachází i bezbariérové toalety. Pro přístup do 2.NP bude v případě potřeby využíváno 
schodolezu.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
Podrobně popsáno v části D.5 Realizace stavby – D.5.a Technická zpráva.

B.2.6 Základní charakteristika objektů
a)

stavební řešení
Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepený objekt.

b)
konstrukční a m

ateriálové řešení
Budova je založena na základových pasech, které jsou doplněny patkam

i pod sloupy. 
Z důvodu geologických pom

ěrů v daném
 m

ístě jsou pod pasy zhotoveny zhutněné 
štěrkopískové vým

ěny. Nosný systém
 v 1.NP je stěnový z železobetonu. Strop nad 1.NP je 

železobetonový m
onolitický. V 2.NP je nosný systém

 dřevěný sloupový s výplňovým
i 

dřevěným
i sendvičovým

i stěnam
i. Střecha je pultová se sklonem

 2,5%
. M

ateriálově je 
vodácká základna kom

binací železobetonu a dřeva s ocelovým
i doplňky.

c)
m

echanická odolnost a stabilita
Všechny navržené prvky splňují požadavky na m

echanickou odolnost a stabilitu.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
a)

technické řešení
D

enní 
osvětlení 

je 
zajištěno 

okny. 
N

ucené 
osvětlení 

je 
zajištěno 

pom
ocí 

zářivek 
a žárovkových svítidel. Jedná se o stavbu s letním

 provozem
, proto je vytápěno příležitostně 

pouze 2.NP elektrickým
i konvektory AEG

 o výkonu 750 W
. O

hřev TUV je zajištěn 
elektrickým

i průtokovým
i ohřívači. 

b)
výčet technických a technologických zařízení

Elektrická energie je vyráběna fotovoltaickým
i panely AUO

 BenQ
 265W

 G
reen Triplex 

PM
060P00 um

ístěným
i na střeše objektu (viz příloha D.4.a).

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení stavby
Podrobně řešeno v části D.3 Požárně bezpečnostní řešení.

B.2.9 Zásady hospodaření s energiem
i

O
bjekt splňuje průkaz energetické náročnosti budovy. Podrobně 

řešeno v 
části D.4. 

Technické zařízení budov. 

�4



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

SO
UHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

LS 2016/2017
ATELIÉR SEHO

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby
Toalety a kuchyně bista budou větrány nuceně podtlakové, ostatní m

ístnosti budou větrány 
přím

o okny. Denní osvětlení je zajištěno okny. Nucené osvětlení je zajištěno pom
ocí zářivek 

a žárovkových svítidel. Jedná se o stavbu s letním
 provozem

, proto je vytápěno příležitostně 
pouze 2.NP elektrickým

i konvektory AEG
 o výkonu 750 W

. O
hřev TUV je zajištěn 

elektrickým
i průtokovým

i ohřívači. 

B.2.11 O
chrana stavby před negativním

i účinky vnějšího prostředí
a)

ochrana před pronikáním
 radonu z podloží

Hodnota radonového indexu je v tom
to m

ístě nízka.

b)
ochrana před bludným

i proudy proudy
Neposuzuje se.

c)
ochrana před technickou seism

icitou
Nejedná se o výrobní objekt.

d)
ochrana před hlukem

Nově navrhovaný objekt je um
ístěn do hlukově nezatíženého územ

í. Vzhledem
 k velké 

vzdálenosti od zdrojů hluku se předpokládá splnění hygienických lim
itů v chráněném

 územ
í 

prostoru stavby. Nejsou navržena žádná opatření proti pronikání hluku z vnějšího prostředí.

e)
protipovodňová opatření
Řešené územ

í se nachází v záplavové zóně (viz koordinační situace, příloha C.1). Stavba je 
této skutečnosti přizpůsobena – první nadzem

ní podlaží je navrženo celé z železobetonu. 
f)

ostatní účinky
Nejsou znám

é žádné.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
a)

napojovací m
ísta technické infrastruktury

Vodovodní přípojka na veřejný vodovodní řád, přípojka splaškové kanalizace na veřejnou 
stoku, nově zřízené dešťové potrubí vyusťující do řeky. Nepřipojeno na veřejnou el. síť, 
eletřina získávána z fotovoltaických panelů na střeše objektu.

b)
připojovací rozm

ěry, výkonové kapacity a délky
Vodovodní přípojka délky 7,930 m

 uložena v hloubce 1,5 m
, vodom

ěrná soustava je 
um

ístěna v technické m
ístnosti. Kanalizační přípojka délky 6,870 m

 v hloubce 2,0 m
, 

5,900 m
 od objektu je osazena revizní šachta s čistící tvarovkou. 

B.4 Dopravní řešení
a)

popis dopravního řešení
Příjezd k objektu je po stávající m

ístní kom
unikaci v ulici V Podskalí. 

�5

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

SO
UHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

LS 2016/2017
ATELIÉR SEHO

b)
napojení územ

í na stávající dopravní infrastrukturu
M
ěstys je s okolním

i obcem
i a m

ěsty propojen autobusovou a železniční sítí. Vlaková 
zastávka se nachází cca 200 m

 od vodácké základny na pravém
 břehu řeky Sázavy. 

Autobusové nádraží se nachází v ulici Nádražní, cca 500 m
.

c)
doprava v klidu

K severní části objektu přiléhá nově zbudovaná zpevněná plocha určena pro parkování 
návštěvníků, která je přím

o napojena na m
ístní kom

unikaci.

d)
pěší a cyklistické stezky

V těsné blízkosti objektu se nachází značené turistické cesty a cyklostezky.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
a)

terénní úpravy
Před zahájením

 stavby budou provedeny hrubé terénní úpravy. Po dokončení stavby budou 
provedeny čisté terénní úpravy. Podrobně řešeny v části D.5 Realizace stavby.

b)
použité vegetační prvky

Zatravnění travním
 sem

enem
, viz D.5 Realizace stavby.

c)
biotechnické opatření

Neposuzuje se.

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana
a)

vliv stavby na životní prostředí
Stavba nem

á negativní dopad na životní prostředí.
b)

vliv stavby na přírodu a krajinu
Stavba nebude m

ít negativní dopad na přírodu.

c)
vliv stavby na soustavu chráněných územ

í Natura 2000
Stavba se nenachází v chráněném

 územ
í Natura 2000.

d)
návrh zohlednění podm

ínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
Stavba nepodléhá zjišťovacím

u řízení EIA.

e)
navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásm

a
Žádná ochranná a bezpečnostní pásm

a nejsou navržena.

B.7 O
chrana obyvatelstva

Nejedná se o stavbu civilní ochrana. Stavba není zahrnuta v žádném
 havarijním

 plánu. 
V objektu se nevyrábí žádné nebezpečné látky.

B.8 Zásady organizace výstavby
Podrobně řešeno v části D.5 Realizace stavby.

�6









BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÁ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.1.a  Technická zpráva

O
bsah

D.1.a.1
Popis objektu

D.1.a.2
Dopravní řešení

D.1.a.3
Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řešení

D.1.a.4
U
žívání objektu osobam

i s om
ezenou schopností orientace a pohybu

D.1.a.5
O

rientace objektu, oslunění, osvětlení
D.1.a.6

Kapacity, plochy
D.1.a.7

Konstrukční a technické řešení stavby
D.1.a.8

Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí
D.1.a.9

Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÁ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.1.a.1 Popis objektu
Projekt zahrnuje nejen půjčovnu lodí spolu s vybavením

, dále nabízí i půjčovnu kol, občerstvení 
pro návštěvníky, zastřešenou terasu s posezením

 a výhledem
 na okolí a sociální zázem

í. Jedná se 
o dvoupodlažní nepodsklepený objekt na břehu řeky Sázavy v m

ěstysu Kácov. Vodácká základna 
je navržena na sezónní – letní provoz. Budova se nachází v povodňové zóně a je této skutečnosti 
přizpůsobena.

D.1.a.2 Dopravní řešení
Příjezd k objektu je po stávající m

ístní kom
unikaci v ulici V Podskalí. Na kom

unikaci přím
o 

navazuje zpevněná dlážděná plocha určena pro parkování návštěvníků, která přiléhá k severní 
části objektu. V těsné blízkosti objektu se nachází značené turistické cesty a cyklostezky.

D.1.a.3 Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řešení
Urbanisticko - architektonické řešení

O
bjekt vodácké základny se nachází v jižní části m

ěstysu Kácova na levém
 břehu řeky Sázavy. 

V blízkosti stavby leží jez a brod přes řeku. Řeka Sázava je v letních m
ěsících oblíbeným

 m
ístem

 
pro sjezd vodáků. V okolí Kácova se nachází m

noho turistických a cyklistických tras. V těsném
 

sousedství s navrhovanou vodáckou základnou se nachází budova pivovaru a m
ístního zám

ku. Za 
objektem

 vede stávající kom
unikace, po které je vodácká základna přístupná. Součástí projektu 

jsou dlážděné plochy v okolí objektu a úprava přístupové cesty k řece resp. k brodu. M
ateriálově je 

vodácká základna kom
binací železobetonu a dřeva s ocelovým

i doplňky.

dispoziční řešení
Navržený objekt je dvoupodlažní nepodsklepený. Jednotlivé funkce objektu – půjčovny, bistro a 

toalety, jsou tvořeny pom
yslným

i sam
ostatným

i boxy – šuplíky, které jsou obsluhovány přím
o z 

venkovního prostoru.
První nadzem

ní podlaží je obsluhováno „venkovní krytou chodbou”. Je zde um
ístěna půjčovna 

lodí s vybavením
, půjčovna kol, dále recepce pro sjednání vypůjčení, bezbariérové toalety a 

technická m
ístnost. Celé 1.NP je navrženo z 

železobetonu, z důvodu um
ístění stavby v 

záplavovém
 územ

í. V druhém
 nadzem

ním
 podlaží je prostorná zastřešená terasa s posezením

 a 
výhledem

 na řeku a okolí, dále je zde bistro pro občerstvení vodáků a turistů a toalety.

D.1.a.4 U
žívání objektu osobam

i s om
ezenou schopností orientace a pohybu

Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Stavba m

á zcela bezbariérově přístupné 1.NP, kde 
se nachází i bezbariérové toalety. Pro přístup do 2.NP bude v případě potřeby využíváno 
schodolezu.

D.1.a.5 O
rientace objektu, oslunění, osvětlení

O
bjekt je svojí podélnou osvou orientová na východ – západ. Denní osvětlení m

ístností je 
zajištěno okny. Nucené osvětlení je zajištěno pom

ocí zářivek a žárovkových svítidel.

�2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÁ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.1.a.6 Kapacity, plochy
Zastavěná plocha 

350 m
2

O
bestavěný prostor

1721,7 m
3

U
žitná plocha

– vnitřní prostory
224,02 m

2

– terasa
210,76 m

2

Předpokládaný počet pracovníků
13 

Předpokládaný počet návštěvníků
80 

D.1.a.7 Konstrukční a technické řešení stavby
Způsob založení objektu

Na základě provedeného inženýrsko-geologického průzkum
u jsou podm

ínky v m
ístě staveniště 

následující: 0,000 – 1,800 m
 kam

enitá navážka; 1,800 – 2,700 m
 hnědý hlinitý písčitý štěrk 

s valouny do Ø
 100 m

m
 – 60%

 štěrku; 2,700 – 4,600 m
 hnědá zvětralá rula s vrstvam

i navětralé 
ruly; 4,600 – 5,000 m

 hnědá slabě navětralá rula.
Budova je založena na základových dvoustupňových pasech, které jsou doplněny patkam

i pod 
sloupy. Z důvodu geologických pom

ěrů v daném
 m

ístě jsou pod pasy zhotoveny zhutněné 
štěrkopískové vým

ěny v hloubce -1,550 m
 až -2,000 m

.
Základová spára je v hloubce -1,550 m

 pod terénem
. První stupeň pasu je vysoký 0,750 m

 
v hloubce -0,300 až -1,050 m

 zhotoven z bloků ztraceného bednění, druhý stupeň je vysoký 0,500 
m

 v hloubce -1,050 m
 až -1,550 m

 zhotoven z prostého betonu. 
Pod recepcí, toaletam

i a technickou m
ístností je provedena železobetonová základová deska. 

V půjčovně lodí a kol je kladena betonová dlažba přím
o do štěrkopískového lože na původní 

zem
inu bez základové desky.

Svislé nosné konstrukce
O

bjekt vodácké základny se nachází v záplavové zóně řeky Sázavy, proto byl pro 1.NP zvolen 
železobetonový nosný systém

 stěnový v tloušťce 250 m
m

. 1.NP není tepelně izolováno a 
železobetonové stěny zůstanou pohledové. 

V 2.NP je navržen nosný systém
 dřevěný sloupový s výplňovým

i dřevěným
i sendvičovým

i 
stěnam

i. Sloupy jsou z lepeného lam
elového dřeva o rozm

ěrech 250x250m
m

 a osových 
vzdálenostech 5,0 m

. Jednotlivé skladby dřevěných sendvičových stěn jsou popsány v tabulce 
D
 1.b.16 Tabulka skladeb stěn. 

Vodorovné nosné konstrukce
Strop nad 1.NP je tvořen železobetonovým

i průvlaky s osovou vzdáleností 5,0 m
 v příčném

 
sm

ěru a osovou vzdáleností 5,0 m
 ve sm

ěru podélném
. Přes průvlaky je uložena železobetonová 

deskou pnutá v obou sm
ěrech.

Strop nad 2.NP je z lepených lam
elových nosníků v osové vzdálenosti 5,0 m

 a tvoří současně 
konstrukci střechy. 

Střecha 
Střecha je navržena pultová se sklonem

 2,5%
. Nosná konstrukce střechy se skládá z průvlaků 

v osové vzdálenosti 5,0 m
. Průvlaky jsou z lepeného lam

elového dřeva o rozm
ěru 250x350 m

m
. 

Na průvlaky jsou osazeny vlašské krokve 120x180 m
m

 v osové vzdálenosti á 625 m
m

. Bednění je �3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÁ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

provedeno pom
ocí O

SB desek tloušťky 15 m
m

. Izolace je nadkrokevní z PIR desek tloušťky 
100 

m
m

 
+ 

izolace 
z 

m
inerální 

vaty 
tloušťky 

20 
m

m
 

m
ezi 

krokvem
i. 

Střešní 
plášť 

je 
z m

odifikovaných živičných pásů. Střecha je odvodněna vnějším
 odvodňovacím

 systém
em

 do 
nově zřízeného dešťového potrubí, které ústí do řeky Sázavy.

Schodiště
Jsou navržena dvě shodná železobetonová prefabrikovaná schodiště. Uložena budou dole na 

vlastní základový pas a v 2.NP budou osazena form
ou ozubu na železobetonový stropní průvlak.

D
ělící konstrukce
Příčky v 1.NP budou zhotoveny z bloků ztraceného bednění tloušťky 150 m

m
, vyplněným

i 
betonem

 s výztuží. V 2.NP jsou příčky zhotoveny z dřevěných sendvičových stěn tloušťky 100 m
m

. 
Podhledové konstrukce

V 1.NP není navržen podhled, železobetonová stropní deska zůstane viditelná. V 2.NP je 
podhled navržen z dřevěných palubek tloušťky 15 m

m
, připevněných na dřevěném

 nosném
 roštu – 

lať 30x50 m
m

. Rošt je kotven pom
ocí ocelového přím

ého závěsu do vlašských krokví. M
ezi 

podhledem
 a konstrukcí střechy je ponechána m

ezera pro uložení osvětlení a případné vedení 
instalací.

Podlahy

Podlahy jsou navrženy dle hygienických norem
 a estetických a provozních požadavků. 

Jednotlivé nášlapné vrstvy jsou uvedeny v tabulkách m
ístností (viz půdorysy podlaží). Podrobná 

specifikace vrstev podlah je uvedena v tabulce D.1.b.15 Tabulka skladeb podlah. V 1.NP jsou 
navrženy dvě různé skladby o tloušťkách 100 m

m
 a 150 m

m
. V 2.NP jsou dvě různé skladby 

o jednotné tloušťce 220 m
m

.

Povrchové úpravy konstrukcí
Většina železobetonových stěn v prvním

 nadzem
ním

 podlaží jsou ponechány jako pohledové 
bez další povrchové úpravy. Pouze na toaletách jsou stěny obloženy keram

ickým
 obkladem

 do 
výšky 3,0 m

. V druhém
 nadzem

ním
 podlažím

 jsou všechny vnitřní stěny obloženy keram
ickým

 
obkladem

 do výšky 2,9 m
. Z vnější strany jsou stěny obloženy dřevěným

i fasádním
i palubkam

i ze 
sibiřského m

odřínu na nosném
 roštu. Vnější i vnitřní obložení je součástí dřevěných sendvičových 

stěn. 

Výplně otvorů
V 1.NP jsou navrženy ocelové dveře a vrata do půjčoven. Zárubně dveří jsou ocelové obložkové 

a zárubně vrat jsou součástí dodání. O
kna jsou hliníková, zasklená izolačním

 dvojsklem
. Dveře 

v 2.NP jsou dřevěné se skrytou zárubní. O
kna jsou dřevěná s různou variabilitou otvíravosti. Vše 

podrobněji specifikováno v tabulkách D.1.b.17, D.1.b.18, D.1.b.18. 

Doplňkové konstrukce
Zábradlí je navrženo z nerezové ocelové sítě s ocelovým

i sloupky. Podrobněji specifikováno 
v tabulce D.1.b.22 Tabulka zám

ečniských prvků.

�4



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÁ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.1.a.8 Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí 
O

bjekt je navžen pro sezónní – letní provoz. 1.NP není tepelně izolováno. Všechny m
ístnosti 

v 2.NP fungují jako sam
ostatný zateplený box, který je v případě potřeby m

ožno vytápět 
elektrickým

i konvektory AEG
 o výkonu 750 W

. 
Podlaha v 2.NP s izolací z PIR desek 50 m

m
 splňuje norm

ové požadavky U=0,24 W
/m

2K. 
D
řěvěné sendvičové stěny s tepelnou izolací z m

inerální vaty splňují norm
ové požadavky 

U=30 W
/ m

2K. Střecha je zateplena nadkrokevní izolací z PIR desek 100 m
m

 a doplněna m
inerální 

vatou m
ezi krokvem

i v tloušťce 20 m
m

 splňuje norm
ové požadavky U=30 W

/m
2K. Výplňe otvorů 

jsou zaskleny izolačním
i dvojskly a tepelné m

osty jsou přerušeny. 

D.1.a.9 Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí

O
bjekt bude m

ít m
inim

ální vliv na životní prostředí. Stavba se nenachází v chráněném
 územ

í 
Natura 2000 ani nepodléhá zjišťovacím

u řízení EIA. Žádná ochranná a bezpečnostní pásm
a 

nejsou navržena.

�5















!



































BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

STAVEBN
Ě KO

NSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.2.a  Technická zpráva

O
bsah

D.2.a.1
Popis objektu

D.2.a.2
Konstrukční řešení

D.2.a.3
G

eologické podm
ínky

D.2.a.4
Základové konstrukce

D.2.a.5
Vstupní podm

ínky
D.2.a.6

Zdroje 

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

STAVEBN
Ě KO

NSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.2.a.1 Popis objektu
Projekt zahrnuje nejen půjčovnu lodí spolu s vybavením

, dále nabízí i půjčovnu kol, občerstvení 
pro návštěvníky, zastřešenou terasu s posezením

 a výhledem
 na okolí a sociální zázem

í. Jedná se 
o dvoupodlažní nepodsklepený objekt na levém

 břehu řeky Sázavy v jižní části m
ěstysu Kácov. 

Vodácká základna je navržena na sezónní – letní provoz.
Jednotlivé funkce objektu jsou tvořeny sam

ostatným
i boxy obsluhovaným

i přím
o z venkovního 

prostoru – venkovní chodba (1.NP) a terasa (2.NP).
Budova se nachází v povodňové zóně a je této skutečnosti přizpůsobena.

D.2.a.2 Konstrukční řešení
Svislé nosné konstrukce

O
bjekt vodácké základny se nachází v záplavové zóně řeky Sázavy, proto byl pro 1.NP zvolen 

železobetonový nosný systém
 stěnový v tloušťce 250 m

m
. 

V 2.NP je navržen nosný systém
 dřevěný sloupový s výplňovým

i dřevěným
i sendvičovým

i 
stěnam

i. Sloupy jsou z lepeného lam
elového dřeva o rozm

ěrech 250x250m
m

 a osových 
vzdálenostech 5,0 m

. Jednotlivé skladby dřevěných sendvičových stěn jsou popsány v tabulce 
D
 1.b.16 Tabulka skladeb stěn. 

Vodorovné nosné konstrukce a střecha
Strop nad 1.NP je tvořen železobetonovým

i průvlaky s osovou vzdáleností 5,0 m
 v příčném

 
sm

ěru a 5,0 m
 ve sm

ěru podélném
. Přes průvlaky je uložena železobetonová deskou pnutá v obou 

sm
ěrech. 
Střecha je navržena pultová se sklonem

 2,5%
. Konstrukce střechy se skládá z průvlaků o osové 

vzdálenosti 5,0 m
. Průvlaky jsou z lepeného lam

elového dřeva o rozm
ěru 250x350 m

m
. Na 

průvlaky jsou osazeny vlašské krokve 120x180 m
m

 v osové vzdálenosti á 625 m
m

. Bednění je 
provedeno O

SB deskam
i. Izolace je nadkrokevní z PIR desek tloušťky 100 m

m
 + izolace z 

m
inerální vaty tloušťky 20 m

m
 m

ezi krokvem
i. Krytina je z m

odifikovaných živičných pásů.
Schodiště

Jsou navržena dvě shodná železobetonová prefabrikovaná schodiště. Uložena budou dole na 
vlastní základový pas a v 2.NP budou osazena form

ou ozubu na železobetonový stropní průvlak. �2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

STAVEBN
Ě KO

NSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.2.a.3 G
eologické podm

ínky
Terén v m

ístě staveniště je převážně rovinný, na jižní 
straně pozem

ku se svažuje sm
ěrem

 k řece. G
eologocké 

pom
ěry 

jsou 
získány 

z 
archivu 

G
eofondu 

Č
eské 

geologické služby. Hladina podzem
ní vody je v hloubce 

-2,000 
m

 
pod 

úrovní 
terénu. 

Základová 
spára 

se 
nachází v -1,550 m

 pod úrovní terénu.

G
eologické pom

ěry jsou následující:
0,000 – 1,800 m

 
kam

enitá navážka
1,800 – 2,700 m

hnědý hlinitý písčitý štěrk  
s valouny do Ø

 100 m
m

 – 60%
  

štěrku
2,700 – 4,600 m

hnědá zvětralá rula s vrstvam
i  

navětralé ruly
4,600 – 5,000 m

hnědá slabě navětralá rula
 

D.2.a.4 Základové konstrukce
Budova je založena na základových dvoustupňových pasech, které jsou doplněny patkam

i pod 
sloupy. Z důvodu geologických pom

ěrů v daném
 m

ístě jsou pod pasy zhotoveny zhutněné 
štěrkopískové vým

ěny v hloubce -1,550 m
 až -2,000 m

.
Základová spára je v hloubce -1,550 m

 pod terénem
. První stupeň pasu je vysoký 0,750 m

 
v hloubce -0,300 až -1,050 m

 zhotoven z bloků ztraceného bednění, druhý stupeň je vysoký 0,500 
m

 v hloubce -1,050 m
 až -1,550 m

 zhotoven z prostého betonu.
Pod recepcí, toaletam

i a technickou m
ístností je provedena železobetonová základová deska. 

V půjčovně lodí a kol je kladena betonová dlažba přím
o do štěrkopískového lože přím

o na původní 
zem

ině bez základové desky.

D.2.a.5 Vstupní podm
ínky

Ú
čel budovy: 

nevýrobní – q
k  = 3,0 kN/m

2

Sněhová oblast:
III. – q

k  = 1,5 kPa
Větrová oblast

II. – výchozí základní rychlost větru v = 25 m
/s

D.2.a.6 Zdroje
ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
ČSN EN 1991-1-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
Skripta-NO

SNÉ KO
NSTRUKCE III-Kovové a dřevěné konstrukce - Doc.Ing. Karel Lorenc, CSc,

vydavatelství ČVUT 1998

�3



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

STAVEBN
Ě KO

NSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.2.b  Statické posouzení

O
bsah

D.2.b.1
Návrh a posouzení průvlaku na konzole

D.2.b.2
Návrh a posouzení dřevěné krokve

D.2.b.3
Návrh a posouzení dřěvěního nosníku

D.2.b.4
Návrh a posouzení sloupu

�1



















BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.3.a  Technická zpráva

O
bsah

D.3.a.1
Popis objektu a jeho zatřídění

D.3.a.2
Rozdělení objektů do PÚ

D.3.a.3
Požární riziko, stupeň požární bezpečnosti

D.3.a.4
Požární odolnost stavebních konstrukcí

D.3.a.5
Evakuace osob, únikové cesty

D.3.a.6
Požárně nebezpečný prostor, odstupové vzdálenosti

D.3.a.7
Způsob zabezpečení stavby požární vodou

D.3.a.8
Stanovení počtu, druhu a rozm

ístění hasicích přístrojů
D.3.a.9

Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostním
i zařízením

i
D.3.a.10

Zhodnocení technických zařízení stavby
D.3.a.11

Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce
D.3.a.12

Zdroje

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.3.a.1 Popis objektu a jeho zatřídění
Projekt zahrnuje nejen půjčovnu lodí spolu s vybavením

, dále nabízí i půjčovnu kol, občerstvení 
pro návštěvníky, zastřešenou terasu s posezením

 a výhledem
 na okolí a sociální zázem

í. Jedná se 
o dvoupodlažní nepodsklepený objekt na břehu řeky Sázavy v m

ěstysu Kácov. Vodácká základna 
je navržena na sezónní – letní provoz.

Jednotlivé funkce objektu jsou tvořeny sam
ostatným

i boxy obsluhovaným
i přím

o z venkovního 
prostoru – venkovní chodba (1.NP) a terasa (2.NP).

Budova se nachází v povodňové zóně a je této skutečnosti přizpůsobena.
Stručný popis urbanistického řešení

O
bjekt vodácké základny se nachází v jižní části m

ěstysu Kácova na levém
 břehu řeky Sázavy. 

V blízkosti stavby leží jez a brod přes řeku. Řeka Sázava je v letních m
ěsících oblíbeným

 m
ístem

 
pro sjezd vodáků. V okolí Kácova se nachází m

noho turistických a cyklistických tras. V těsném
 

sousedství s navrhovanou vodáckou základnou se nachází budova pivovaru a m
ístního zám

ku. Za 
objektem

 vede stávající kom
unikace, po které je vodácká základna přístupna. Součástí projektu 

jsou dlážděné plochy v okolí objektu a úprava přístupové cesty k řece resp. k brodu. M
ateriálově je 

vodácká základna kom
binací železobetonu a dřeva s ocelovým

i doplňky.

Stručný popis dispozičního řešení
Navržený objekt je dvoupodlažní neposklepený. První nadzem

ní podlaží je obsluhováno 
„venkovní krytou chodbou”. Je zde um

ístěna recepce a půjčovna lodí s vybavením
, dále půjčovna 

kol, bezbariérové toalety a technická m
ístnost. V druhém

 nadzem
ním

 podlaží je prostorná 
zastřešená terasa s posezením

 a výhledem
 na řeku a okolí, dále je zde bistro pro občerstvení 

vodáků a turistů a toalety.

Stručný popis konstrukčního řešení
Budova je založena na základových pasech, ketré jsou doplněny patkam

i pod sloupy. Z důvodu 
geologických pom

ěrů v daném
 m

ístě jsou pod pasy zhotoveny zhutněné štěrkopískové vým
ěny. 

Nosný systém
 v 1.NP je stěnový z železobetonu, jelikož je objekt um

ístěn v záplavové zóně. Strop 
nad 1.NP je železobetonový m

onolitický. V 2.NP je nosný systém
 dřevěný sloupový s výplňovým

i 
dřevěným

i sendvičovým
i stěnam

i. Střecha je pultová se sklonem
 2,5%

.
Navržené druhy konstrukcí z požárního hlediska

Konstrukční systém
 objektu je z požárního hlediska hořlavý. Stěny a strop v 1.NP – DP1, stěny 

2.NP – DP2, nosné sloupy 2.NP – DP3 a střecha – DP3.

Požární výška objektu
Jedná se o budovu dvoupodlažní. Požární výška budovy je 3,375 m

.
Zatřídění objektu

O
bjekt je posuzován jako nevýrobní objekt podle norm

y ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost 
staveb – Nevýrobní objekty.

�2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.3.a.2 Rozdělení objektů do PÚ
O

bjekt je rozdělen na 4 požární úseky.
-

PÚ 01
cyklopůjčovna

-
PÚ 02

zázem
í 1.NP

-
PÚ 03

půjčovna lodí
-

PÚ 04
2.NP

D.3.a.3 Požární riziko, stupěň požární bezpečnosti (SPB)
Výpočet požárního rizika pro PÚ 01

p
n  – požární zatížení nahodilé (tab)

p
s  – požární zatížení stálé (tab)

a – součinitel odhořívání nacházející se na půdorysné ploše
a = (p

n  . a
n  . + p

s  . a
s ) / (p

n  . p
s )

a
s  = 0,9 (tab)

b – součinitel odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu
b = S . k / S

0  . h
0 0,5 

ΣS = 23,75 m
2

prům
ěrné h

s  = 3,0 m
S

0  = 18,05 m
2 

prům
ěrná výška otvoru h

0  = 1,9 m
S

0  / S = 0,76 
h

0  / h
s  = 0,63

součinitel n (tab) = 0,596
součinitel k (tab) = 0,247
b = 23,75 . 0,247 / 18,05 . 1,9

0,5 = 0,24 —
> 0,5

c – součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení
c = 1 

p
v  = p . a . b . c = (p

n  +p
s ) . a .b . c

p
v  = (30 + 5) . 1,02 . 0,5. 1 = 17,85 kg/m

2 

účel m
ístnosti

p
n

a
n

p
s

a
S

h
s

cyklopůjčovna
30

1,05
5

1,02
23,75

3,00

�3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Výpočet požárního rizika pro PÚ 02

p
n  – požární zatížení nahodilé (tab)

p
s  – požární zatížení stálé (tab)

a – součinitel odhořívání nacházející se na půdorysné ploše
a = (p

n  . a
n  . + p

s  . a
s ) / (p

n  . p
s )

a
s  = 0,9 (tab)

p¨ = (Σpni . Si + Σpsi . Si) / ΣS
p¨ = (1118,7 + 112,1) / 43,63 = 28,21 kg/m

2

- kontrola vyššího požárního zatížení v PÚ – do výpočtu se zahrnuje vyšší požární zatížení na 
ploše > 25m

2 a dále m
usí být splněna podm

ínka – 2 . (p . a)1  < (p . a)2  > 50 kg/m
2 

– index 1 – hodnoty s nižším
 požárním

 zatížením
 než je prům

ěrné p  ̄
– index 2 – hodnoty s vyšším

 požárním
 zatížením

 než je prům
ěrné p  ̄

- v daném
 PÚ se nenachází žádná plocha > 25 m

2.

p
v  = p¨ a . b . c [kg/m

2]

a¨ – prům
ěrná hodnota součinitele 

a¨ = (Σp
ni  . a

ni  . S
i ) / Σp

ni  . S
a¨ = 1103,58 / 1118,7 = 0,99 

b – součinitel odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu
b = S . k / S

0  . h
0 0,5 

ΣS = 43,64 m
2

prům
ěrné h

s  = 3,0 m
S

0  = 17,50 m
2 

prům
ěrná výška otvoru h

0  = 1,97 m
S

0  / S = 0,40  
h

0  / h
s  = 0,66

účel m
ístnosti

p
n

a
n

p
s

a
S

h
s

technická m
ístnost

45
1,0

2
1,0

13,30
3,0

W
C bezbariérové 

5
0,7

2
0,76

4,14
3,0

W
C bezbariérové 

5
0,7

2
0,76

4,14
3,0

recepce
20

1,0
2

0,99
13,77

3,0

šatna zam
ěstnanci

30
1,0

5
0,99

6,48
3,0

W
C zam

ěstnanci
5

0,7
5

0,8
1,80

3.0

Σ
43,63

�4



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

součinitel n (tab) = 0,330
součinitel k (tab) = 0,226
b = 43,64. 0,226 / 17,50 . 1,97

0,5 = 0,40 —
> 0,5

c – součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení
c = 1 

p
v  = 28,21 . 0,99 . 0,5 . 1 = 13,96 kg/m

2 

Výpočet požárního rizika pro PÚ 03

p
n  – požární zatížení nahodilé (tab)

p
s  – požární zatížení stálé (tab)

a – součinitel odhořívání nacházející se na půdorysné ploše
a = (p

n  . a
n  . + p

s  . a
s ) / (p

n  . p
s )

a
s  = 0,9 (tab)

b – součinitel odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu
b = S . k / S

0  . h
0 0,5 

ΣS = 73,76 m
2

prům
ěrné h

s  = 3,0 m
S

0  = 25,65 m
2 

prům
ěrná výška otvoru h

0  = 1,9 m
S

0  / S = 0,348
h

0  / h
s  = 0,63

součinitel n (tab) = 0,280
součinitel k (tab) = 0,271
b = 73,76 . 0,271 / 25,65 . 1,9

0,5 = 0,57 

c – součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení
c = 1 

p
v  = p . a . b . c = (p

n  +p
s ) . a .b . c

p
v  = (50 + 5) . 0,99 . 0,57 . 1 = 31,04 kg/m

2 

účel m
ístnosti

p
n

a
n

p
s

a
S

h
s

sklad vybavení
50

1,0
5

0,99
17,63

3,0

sklad lodí
50

1,0
5

0,99
56,13

3,0

Σ
73,76

�5

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Výpočet požárního rizika pro PÚ 04

p
n  – požární zatížení nahodilé (tab)

p
s  – požární zatížení stálé (tab)

a – součinitel odhořívání nacházející se na půdorysné ploše
a = (p

n  . a
n  . + p

s  . a
s ) / (p

n  . p
s )

a
s  = 0,9 (tab)

p¨ = (Σpni . Si + Σpsi . Si) / ΣS
p¨ = (1720,85 + 373,78) / 82,88 = 25,27 kg/m

2

- kontrola vyššího požárního zatížení v PÚ – do výpočtu se zahrnuje vyšší požární zatížení na 
ploše > 25m

2 a dále m
usí být splněna podm

ínka – 2 . (p . a)1  < (p . a)2  > 50 kg/m
2 

– index 1 – hodnoty s nižším
 požárním

 zatížením
 než je prům

ěrné p  ̄
– index 2 – hodnoty s vyšším

 požárním
 zatížením

 než je prům
ěrné p  ̄

- v daném
 PÚ se nenachází žádná plocha > 25 m

2.

p
v  = p¨ a . b . c [kg/m

2]

a – prům
ěrná hodnota součinitele 

a¨ = (Σp
ni  . a

ni  . S
i ) / Σp

ni  . S
a¨ = 1691?315 / 1720,85 = 0,98

b – součinitel odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu
b = S . k / S

0  . h
0 0,5 

ΣS = 82,88 m
2

prům
ěrné h

s  = 3,0 m

účel m
ístnosti

p
n

a
n

p
s

a
S

h
s

bistro
30

0,95
5

0,94
20,96

3,0

sklad I
60

1,1
2

1,09
7,12

3,0

sklad II
60

1,1
2

1,09
3,41

3,0

šatna zam
ěstnanci

30
1,0

5
0,99

7,53
3,0

W
C zam

ěstnanci
5

0,7
5

0,8
2,03

3,0

W
C ženy

5
0,7

5
0,8

19,41
3,0

W
C m

uži
5

0,7
5

0,8
19,41

3,0

úklidová m
ístnost

10
1,0

2
0,98

3,01
3,0

Σ
82,88

�6



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

S
0  = 33,32 m

2 
prům

ěrná výška otvoru h
0  = 1,6 m

S
0  / S = 0,40 

h
0  / h

s  = 0,53
součinitel n (tab) = 0,297
součinitel k (tab) = 0,226
b = 82,88 . 0,226 / 33,32 . 1,6

0,5 = 0,44 —
> 0,5

c – součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení
c = 1 

p
v  = 25,27 . 0,98 . 0,5 . 1 = 12,38 kg/m

2

Stupeň požární bezpečnosti

D.3.a.4 Požární odolnost stavebních konstrukcí

PÚ
seznam

 m
ístností

p
v  [kg/m

2]
a

SBP

PÚ 01
cyklopůjčovna

17,85
1,02

III

PÚ 02
tech, m

ístnost, 3x wc, šatna, recepce
13,96

0,88
II

PÚ 03
skald lodí a vybavení

31,04
0,99

III

PÚ 04
bistro, 2x sklad, šatna, 3x wc, úklid. m

ístnost
12,38

0,94
II

polož
ka

stavební konstrukce 
požadované PO

skutečné PO

1
požární stěny a požární 
stropy

nadzem
ní podlaží 

•
SPB II 30 m

in 
•

SPB III 45 m
in

-
stěny ŽB nosné  REI 90 DP1 (stěny m

ezi 
požár. úseky) –> vyhovuje

-
spojité nosníky ze ŽB  REI 90 DP1 
(nosníky stropu nad 1.NP) –> vyhovuje

-
deska ze ŽB s výstuží v obou sm

ěrech   
REI 60 DP1 (deska stropní nad 1.NP)  
–> vyhovuje

2
obvodové stěny

nadzem
ní podlaží 

•
SPB II – 30 m

in 
•

SPB III – 45 m
in

poslední NP 
•

SPB II – 15 m
in

-
stěny ŽB nosné  REI 90 DP1 (obvodové 
stěny v 1.NP) –> vyhovuje

-
dřevěné sendvičové stěny  REW

 60 DP2  
–> vyhovuje

3
nosné konstrukce střech

•
SPB II – 15 m

in
-

střešní kce krovu s podhledem
 z palubek 

na pero a drážku s tep. izolací z PIR desek  
REI 15 DP3 –> vyhovuje

�7

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Požární uzávěry se v posuzovaném
 objektu nevyskytují.

D.3.a.5 Evakuace osob, únikové cesty
O

bsazení objektu osobam
i

O
statní m

ístnosti slouží osobám
 již započatým

.

M
ezní délky únikových cest
Vzhledem

 k vyústění vstupních otvorů z jednotlivých m
ístností, případně funkčně ucelených 

skupin m
ístností do volného prostoru, únikové cesty začínají a končí u vstupních dveří jednotlivých 

m
ístností. 

4
nosné konstrukce uvnitř PÚ 
zajišťující stabilitu objektu

nadzem
ní polaží

•
SPB II – 30 m

in
•

SPB III – 45 m
in

poslední NP 
•

SPB II – 15 m
in

-
stěny ŽB nosné  REI 90 DP1 (stěnyy v 
1.NP) –> vyhovuje

-
dřěvěné sendčové stěny   REW

 60 m
in 

–> vyhovuje

5
nosný sloup zajišťující 
stabilitu objektu

SPB II – 30 m
in

-
sloup z lepeného lam

elového dřěva  
R
 45 DP3 –> vyhovuje

projektová dokum
entace

ČSN 73 0818

specifikace 
prostoru

plocha m
2

počet osob dle 
PD

m
2/osoba

součinitel
počet osob

cyklopůjčovna
23,75

2
11,8

1,5
3

recepce
13,77

2
6,9

–
2

skald vybavení
17,63

2
8,8

1,5
3

sklad lodí
56,13

3
18,71

1,5
5

bistro
20,96

4
5,24

1,3
5

wc ženy
29,41

7 ZP
–

1,3
9

wc m
uži

29,41
9 ZP

–
1,3

12

celkové obsazní objektu
39

�8



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.3.a.6 Požárně nebezpečný prostor, odstupové vzdálenosti
Stěny 1.NP jsou zhotoveny z železobetonu, jedná se tedy o stěny DP1, v nichž jsou um

ístěny 
požárně otevřené plochy (PO

P). V 2.NP jsou dřevěné sendvičové stěny DP2 také s požárně 
otevřeným

i plocham
i. 

Určení odstupových vzdáleností
PÚ 01

stěna severní – PO
P této stěny nepřekračuje hranici 40%

, proto bude odstup od tohoto otvoru 
posouzen dle přílohy F tabulky F.2 ČSN 73 0802
stěna jižní – PO

P této stěny překračuje hranici 40%
, proto bude odstup od tohoto otvoru posouzen 

dle přílohy F tabulky F.1 ČSN 73 0802

PÚ 02

stěna severní – PO
P této stěny nepřekračuje hranici 40%

, proto bude odstup od tohoto otvoru 
posouzen dle přílohy F tabulky F.2 ČSN 73 0802
stěna jižní – PO

P této stěny nepřekračuje hranici 40%
, proto bude odstup od tohoto otvoru 

posouzen dle přílohy F tabulky F.2 ČSN 73 0802

specifikace PÚ 
obvodové stěny 

rozm
ěry PO

P 
v/š [m

2]
S

po  
[m

2]
h

u  
[m

]
i 

[m
]

S
p  

[m
2]

p
o  

[%
]

p
v ' 

[kg/m
2]

d 
[m

]

podélná stěna 
severní

0,8/4,75
3,8

3,0
4,75

14,25
27

33
2,02

podélná stěna 
jižní

2,5/4,75
11,9

3,0
4,75

14,25
83,5

33
3,82

specifikace PÚ 
obvodové stěny 

rozm
ěry PO

P 
v/š [m

2]
S

po  
[m

2]
h

u  
[m

]
i 

[m
]

S
p  

[m
2]

p
o  

[%
]

p
v ' 

[kg/m
2]

d 
[m

]

podélná stěna 
severní

0,8/4,75
2,0/1,0

5,8
3,0

9,75
29,25

20
24

1,93
1,38

podélná stěna 
jižní

3x 2,0/1,0
1,3/3,35

10,36
3,0

9,75
29,25

35,5
24

1,38
1,96

�9

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

PÚ 03

stěna severní – PO
P této stěny nepřekračuje hranici 40%

, proto bude odstup od tohoto otvoru 
posouzen dle přílohy F tabulky F.2 ČSN 73 0802
stěna jižní – PO

P této stěny překračuje hranici 40%
, proto bude odstup od tohoto otvoru posouzen 

dle přílohy F tabulky F.1 ČSN 73 0802

PÚ 4

stěna severní – PO
P této stěny nepřekračuje hranici 40%

, proto bude odstup od tohoto otvoru 
posouzen dle přílohy F tabulky F.2 ČSN 73 0802
stěna jižní – PO

P této stěny nepřekračuje hranici 40%
, proto bude odstup od tohoto otvoru 

posouzen dle přílohy F tabulky F.2 ČSN 73 0802
stěna západní – PO

P této stěny nepřekračuje hranici 40%
, proto bude odstup od tohoto otvoru 

posouzen dle přílohy F tabulky F.2 ČSN 73 0802

D.3.a.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
Příjezd hasičských vozů je um

ožněn ulicí V Podskalí, která přiléhá bezprostředně k obejktu, 
a proto není nutné u objektu zřizovat nástupní plochu.

Vnější odběrná m
ísta požární vody

Nově bude zřízen požární hydranta napojený na veřejný vodovodní řád do vzdálensoti 150 m
 

od objektu. Dalším
 vnějším

 odběrným
 m

ístem
 je řeka Sázava vzdálená 30 m

 od objektu. K řece je 
vybudován bezpečný a zpevněný přístup.

specifikace PÚ 
obvodové stěny 

rozm
ěry PO

P 
v/š [m

2]
S

po  
[m

2]
h

u  
[m

]
i 

[m
]

S
p  

[m
2]

p
o  

[%
]

p
v ' 

[kg/m
2]

d 
[m

]

podélná stěna 
severní

3x 0,8/4,75
11,4

3,0
14,75

44,25
26

46
2,28

podélná stěna 
jižní

3x 2,5/4,75
35,625

3,0
14,75

44,25
80,5

46
4,9

specifikace PÚ 
obvodové stěny 

rozm
ěry PO

P 
v/š [m

2]
S

po  
[m

2]
h

u  
[m

]
l 

[m
]

S
p  

[m
2]

p
o  

[%
]

p
v ' 

[kg/m
2]

d 
[m

]

podélná stěna 
severní

4x 0,8/4,75
15,2

2,8
19,75

55,3
27,5

23
1,84

podélná stěna 
jižní

2x 2,5/1,0
2,5/1,2
0,8/2,5
1,5/3,5

13,25
2,8

19,75
55,3

24
23

1,63
1,83
1,49
2,38

štítová stěna 
západní

1,5/2,1
3,15

2,8
4,425

12,4
25,5

23
1,74

�10



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Vnitřní odběrná m
ísta požární vody

V souladu ČSN 73 0873 není nutno požární úseky v posuzovaném
 objektu zajišťovat vnitřním

i 
odběrným

i m
ísty požární vody.

D.3.a.8 Stanovení počtu, druhu a rozm
ístění hasicích přístrojů

Přenosné hasící přístroje budou vhodně rozm
ístěny po celé budově v počtu dle výpočtu níže. 

PHP budoz um
ístšny na dobře viditelném

 m
ístě ve výšce 1,5 m

 nad podlahou a pravidelně 
kontrolovány.

třída požáru – A – požár pevných látek
n

r  = 0,15 . (S . a . c
3 ) 1/2 

n
r  – základní počet PHP

S [m
2] – součet ploch PÚ na jednom

 podlaží
a – součinitel rychlosti odhořívání
c

3  – součinitel vyjadřující vliv sam
očinného SHZ - bez SHZ c

3  = 1

D.3.a.9 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostním
i zařízením

i 
Vybavení objektu EPS není požadováno. Nouzové osvětlení únikových cest se nepožaduje. 

Sam
očinné odvětrávací zařízení (SO

Z) ani sam
očinné stabilní hasící zařízení (SHZ) není nutné 

zřizovat.
V objektu budou označeny nesním

atelným
i tabulkam

i sm
ěry únikových cest, hlavní uzávěr 

přívodu vody a hlavní vypínač el. proudu.

D.3.a.10 Zhodnocení technických zařízení stavby
O

bjekt bude vybaven vnitřním
i rozvody vody, kanalizace a elektroinstalace. Zásobování 

elektřinou bude realizováno pom
ocí fotovoltaických panelů osazených na střeše. Dále bude 

provedena ochrana objektu proti zásahu blesku a vodivé pospojení a uzem
nění případných 

kovových součástí stavby. 
Větrání prostoů s přím

ým
 kontaktem

 na vější prostředí bude přirozené - výplněm
i otovrů a jejich 

netěsnostnostm
i, m

ístnosti bez okenních otvorů budou větrány nuceně, pom
ocí podtlakového 

vzduch. potrubí z nehořlavých m
ateriálů vyvedeného do fasády a nad střechu objektu. 

PÚ
S [m

2]
a

n
r

n
hj

navržené hasící přístroje

PÚ 01
23,75

1,02
1

6
1x PHP práškový 21A

PÚ 02
43,63

0,88
1

6
2x PHP práškový 21A

PÚ 03
73,76

0,99
2

12
2x PHP práškový 21A

PÚ 04
82,88

0,94
2

12
2x PHP práškový 21A

�11

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

PO
ŽÁRN

Ě BEZPEČNO
STNÍ ŘEŠENÍ
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.3.a.11 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce
Příjezd hasících jednotek k posuzovaném

u objektu je zajištěn pro stávající m
ístní kom

unikaci, 
ulice V Podskalí, o šířce 5 m

. Nástupní plochu není nutné zřizovat, jelikož budova je nižší než 
12 m

. Vnitřní ani vnější zásahové cesty není nutno v souladu s ČSN 730802 zřizovat. 

D.3.a.12 Zdroje
-
ČSN 73 0802 - PBS - Nevýrobní objekty (2009/05)

-
ČSN 73 0818 - PBS - O

bsazení objektů osobam
i (1997/07 + Z1 2002/10) 

-
ČSN 73 0821 ed 2.

-
Požární bezpečnost staveb, Sylabus pro praktickou výuku – Ing. M

arek Pokorný, Ph.D. 
-

Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů – Rom
an Zoufal a kolektiv

�12











BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVEB
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.4.a  Technická zpráva

O
bsah

D.4.a.1
Popis objektu

D.4.a.2
Větrání a vzduchotechnika

D.4.a.3
Vodovod

D.4.a.4
Kanalizace

D.4.a.5
Vytápění

D.4.a.6
Elektrorozvody

D.4.a.7
Přílohy

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVEB
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.4.1.1 Popis objektu
Projekt zahrnuje nejen půjčovnu lodí spolu s vybavením

, dále nabízí i půjčovnu kol, občerstvení 
pro návštěvníky, zastřešenou terasu s posezením

 a výhledem
 na okolí a sociální zázem

í. Jedná se 
o dvoupodlažní nepodsklepený objekt na levém

 břehu řeky Sázavy v jižní části m
ěstysu Kácov. 

Vodácká základna je navržena na sezónní – letní provoz.
Jednotlivé funkce objektu jsou tvořeny sam

ostatným
i boxy obsluhovaným

i přím
o z venkovního 

prostoru – venkovní chodba (1.NP) a terasa (2.NP).
Budova se nachází v povodňové zóně a je této skutečnosti přizpůsobena.

Stručný popis urbanistického řešení
O

bjekt vodácké základny se nachází v jižní části m
ěstysu Kácova na levém

 břehu řeky Sázavy. 
V blízkosti stavby leží jez a brod přes řeku. Řeka Sázava je v letních m

ěsících oblíbeným
 m

ístem
 

pro sjezd vodáků. V okolí Kácova se nachází m
noho turistických a cyklistických tras. V těsném

 
sousedství s navrhovanou vodáckou základnou se nachází budova pivovaru a m

ístního zám
ku. Za 

objektem
 vede stávající kom

unikace, po které je vodácká základna přístupna. Součástí projektu 
jsou dlážděné plochy v okolí objektu a úprava přístupové cesty k řece resp. k brodu. M

ateriálově je 
vodácká základna kom

binací železobetonu a dřeva s ocelovým
i doplňky.

Stručný popis dispozičního řešení
Navržený objekt je dvoupodlažní neposklepený. První nadzem

ní podlaží je obsluhováno 
„venkovní krytou chodbou”. Je zde um

ístěna recepce a půjčovna lodí s vybavením
, dále půjčovna 

kol, bezbariérové toalety a technická m
ístnost. V druhém

 nadzem
ním

 podlaží je prostorná 
zastřešená terasa s posezením

 a výhledem
 na řeku a okolí, dále je zde bistro pro občerstvení 

vodáků a turistů a toalety.

Stručný popis konstrukčního řešení
Budova je založena na základových pasech, ketré jsou doplněny patkam

i pod sloupy. Z důvodu 
geologických pom

ěrů v daném
 m

ístě jsou pod pasy zhotoveny zhutněné štěrkopískové vým
ěny. 

Nosný systém
 v 1.NP je stěnový z železobetonu, jelikož je objekt um

ístěn v záplavové zóně. Strop 
nad 1.NP je železobetonový m

onolitický. V 2.NP je nosný systém
 dřevěný sloupový s výplňovým

i 
dřevěným

i sendvičovým
i stěnam

i. Střecha je pultová se sklonem
 2,5%

.

D.4.1.2 Větrání a vzduchotechnika
Na všech toaletách v objektu je navrženo podtlakové nucené větrání. V kuchyni v bistru je 

um
ístěna digestoř s podtlakovým

 odsáváním
 vzduchu. Přívod vzduchu je zajištěn přirozeně okny 

a infiltrací dveřm
i. O

dvětrání toalet je navrženo přes m
řížku a odsávací potrubí s ventilátorem

 do 
obdélníkového potrubí rozm

ěru 100x100 m
m

, které je um
ístěno v instalačním

 prostoru a vyúsťuje 
nad střechu (2.NP) nebo na fasádu (1.NP). Digestoř nad grilem

 v kuchyni je napojena na 
sam

ostatné obdélníkové potrubí rozm
ěru 150x150 m

m
, které vyúsťuje na fasádu.

Všechny ostatní m
ístnosti jsou větrány přirozeně okny.

D.4.1.3 Vodovod
Vnitřní vodovod je napojen pom

ocí plastové vodovodní přípojky DN 80 délky 7,93 m
 na veřejný 

vodovodní řád. Vodom
ěrná soustava je um

ístěna uvnitř objektu v technické m
ístnosti. Vnitřní 

vodovod je proveden z plastu, v nevytápěných prostorách izolován Tubolitem
. Ležaté rozvody jsou �2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVEB
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

vedeny v podlaze v instalační vrstvě. Připojovací potrubí je vedeno v instalační m
ezeže stěny. 

Je 
třeba 

brát 
v 

úvahu 
kom

penzaci 
délkové 

roztažnosti 
potrubí 

trasou 
nebo 

vložením
 

kom
penzátorů. 

Uzavírací arm
atury jsou navrženy ve vodom

ěrné soustavě, před stoupacím
 potrubím

 a před 
průtokovým

i ohřívači vody. Průtok vody je m
ěřen vodom

ěrem
 ve vodom

ěrné soustavě. Teplá voda 
je připravována lokálně pom

ocí průtokových ohřívačů o objem
ech 5l (wc zam

ěstnanci), 10l (wc 
návštěvníci) a 15l (bistro), které jsou um

ístěny u každého um
yvadla (soustavy um

yvadel). 
V objektu není potřeba hasící systém

 napojený na veřejný vodovod.

D.4.1.4 Kanalizace
Splaškové a dešťové vody jsou z objektu odváděny odděleně. 

Splašková kanalizace
Kanalizační přípojka DN 200 z PVC je vedena v hloubce 2,0 m

 ve sklonu 2%
 k veřejném

u řádu. 
Svodné potrubí je navrženo z PVC o DN 150 m

m
 a je vedeno v základech, čistící tvarovka je 

přístupná pom
ocí revizní šachty. O

dpadní splaškové potrubí také z PVC vedeno v instalační 
šachtě a volně připevněné na stěně. V prostorách nevytápěných je izolováno Tubolitem

. Čistící 
tvarovky jsou um

ístěny v 1.NP 1 m
 nad podlahou a v 2.NP 1 m

 nad podlahou, tzn. v m
ístě 

napojení na větrací potrubí, které vyúsťuje nad střechu. Zařizovací předm
ěty jsou napojeny 

připojovacím
i potrubím

i s příslušným
 DN (um

yvadla DN 50, m
yčka DN 50, toalety DN 100) 

Připojovací potrubí je vedeno v podlaze v instalační vrstvě a v instalační m
ezeře ve stěně. 

D
ěšťová kanalizace
O

dvodnění ploché střechy je řešeno vnějším
 systém

em
 odvodnění. Žlaby a svody jsou 

provedeny z titanzinku DN 100 a 1,5 m
 nad terénem

 z litiny. Jednotlivé svody jsou opatřeny lapači 
nečistot. Dešťové svody jsou napojeny na nově zbudované dešťové potrubí, ústící do řeky. 
Zpevněné plochy není potřeba odvodňovat, neboť um

ožňují vsakování dešťových vod (betonová 
dlažba kladena na sucho do pískového lože). Dešťové vody v okolí stavby se zasakují do zelených 
částí pozem

ku.

D.4.1.5 Vytápění
Vodácká základna je navržena pro sezónní – letní provoz a není tedy stále vytápěna. 2.NP 

(bistro, šatna zam
ěstnanci a toalety) je zatepleno, a v případě potřeby vytápění, opatřeno 

elektrickým
i konvektory AEG

 o výkonu 750 W
. 

D.4.1.6 Elektrorozvody
Jako zdroj elektrické energie jsou navrženy fotovoltaické panely AUO

 BenQ
 265W

 G
reen 

Triplex PM
060P00, viz technický list v přílohách. Počet fotovoltaických panelů je určen pom

ocí 
orientačního výpočtu, viz D.4.b Výpočty. V technické m

ístnosti bude um
ístěn m

ěnič napětí, 
dom

ovní rozvaděč s jistícím
i prvky a na vnější straně m

ístnosti bude um
ístěn hlavní dom

ovní jistič. 
Dále se vedení rozděluje na jednotlivé obvody.

D.4.1.7 Přílohy
-

technický list konvektorů
-

technický list fotovoltaického panelu
�3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVEB
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Technický list - AEG
 Nástěnné konvektory W

KL 

�4

Přehled

W
KL 503 S

W
KL 753 S

W
KL 1003 S

W
KL 1503 S

typ
W

KL 503 U

221014

1/N
~230 V

500  W

0 - 500 W

450  m
m

370  m
m

100  m
m

3,78  kg

W
KL 753 U

221015

1/N
~230 V

750  W

0 - 750 W

450  m
m

445  m
m

100  m
m

4,42  kg

W
KL 1003 U

221016

1/N
~230 V

1000  W

0 - 1000 W

450  m
m

445  m
m

100  m
m

4,42  kg

W
KL 1503 U

221018

1/N
~230 V

1500  W

0 - 1500 W

450  m
m

590  m
m

100  m
m

5,66  kg

DATOVÝ LIST PRODUKTU

objed. číslo

elektrická přípojka 

příkon 

výkonové stupně 

výška 

šířka 

hloubka 

hm
otnost 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVEB
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Technický list – Fotovoltaický panel AUO
 BenQ

 260W
 G

reen Triplex 
PM

060P00, polykrystal

�5

D
im

ensio
ns  m

m
 (inch )

I-V
 C

urve

G
reenTriplex PM

060P00
Electrical D

ata

Typ. N
om

inal Pow
er P

N

Typ. M
odule Efficiency

Typ. N
om

inal Voltage V
m

p  (V
)

Typ. N
om

inal C
urrent Im

p  (A
)

Typ. O
pen C

ircuit Voltage V
O

C  (V
)

Typ. Short C
ircuit C

urrent ISC  (A
)

M
axim

um
 Tolerance of P

N

• A
bove data are the effective m

easurem
ent at Standard Test C

onditions (ST
C

)
• ST

C
: irradiance 1000 W

/m
², spectral distribution A

M
 1.5, tem

perature 25 ± 2 °C
, in accordance w

ith EN
 60904-3

• T
he given electrical data are nom

inal values w
hich account for basic m

easurem
ents and m

anufacturing tolerances of ±10%
, w

ith the 
  exception of P

N. T
he classifications is perform

ed according to P
N

• Black back sheet is utilized for 250-260W
; w

hite back sheet is for 250-265W

Tem
perature C

oefficient
N

O
C

T
46 ± 2 °C

Typ. Tem
perature C

oefficient of P
N

-0.39 %
 / K

Typ. Tem
perature C

oefficient of V
O

C
-0.30 %

 / K

Tem
perature C

oefficient of ISC
0.07 %

 / K

• N
O

C
T: N

orm
al O

peration C
ell Tem

perature, m
easuring conditions: irradiance 800 W

/m
²,  A

M
 1.5, air tem

perature 20 °C
, w

ind speed 1 m
/s

M
echanical C

haracteristics
D

im
ensions

(L x W
 x H

)
1639 x 983 x 40 m

m
 (64.53 x 38.70 x 1.57 in)

W
eight

18.5 kg (40.79 lbs)

Front G
lass

H
igh transparent solar glass (tem

pered), 3.2 m
m

 (0.13 in)

C
ell

60 m
ulticrystalline solar cells

Back Sheet
C

om
posite film

 

Fram
e

A
nodized alum

inum
 fram

e

Junction Box
IP-67 rated w

ith 3 bypass diodes

O
perating C

o
nditio

ns

O
perating Tem

perature
-40 ~ +85 °C

A
m

bient Tem
perature R

ange 
-40 ~ +45 °C

M
ax. System

 Voltage IEC
/U

L
1000 V

 / 1000 V

Serial Fuse R
ating

15 A

M
axim

um
 Surface Load C

apacity
Tested up to 5400 Pa according to IEC

 61215 (advanced test)

W
arranties and C

ertificatio
ns

Product W
arranty

M
axim

um
 10 years for m

aterial and w
orkm

anship

 

C
ertifications

Packing C
o
nfiguratio

n

C
ontainer

20' G
P

40' G
P

40' H
Q

Pieces per Pallet
26

26
26

Pallets per C
ontainer

6
14

28

Pieces per C
ontainer

156
364

728

1639
64.52

983 
38.70(+

)
(–)

L

40
1.57

328
12.91

983*
38.70

936*
(36.85 )

14
0.55

9
0.35

4
0.16

M
ounting

H
oles x 4

G
rounding

H
oles x 4

40
1.57

32
1.26 11.5

0.45

A
-A

 C
ross Section

I-V
 curve vs diff. irradiance

Voltage (V
)

Current (A)

0.0
0

5
10

15
20

25
30

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

35
40

200 W
/m

²

400 W
/m

²

500 W
/m

²

800 W
/m

²

1000 W
/m

²

C
urrent/voltage characteristics w

ith dependence on irradiance and m
odule tem

perature.

250 W
255 W

15.5%
15.8%

30.6
30.8

8.17
8.28

37.4
37.6

8.69
8.76

0 / +3% 260 W

16.1%

31.2

8.34

37.7

8.83

265 W

16.4%

31.6

8.36

37.9

8.89

Æ

Æ Æ

Æ

Junction B
ox

  D
ealer Stam

p

A
U

 O
ptro

nics C
o
rpo

ratio
n

N
o. 1, Li-H

sin R
d. 2, H

sinchu Science Park, H
sinchu 30078, Taiw

an
Tel: +

886-3-500-8899   w
w

w
.B

enQ
So

lar.co
m

   
©

 C
opyright June 2015 A

U
 O

ptronics C
orp. A

ll rights reserved. Inform
ation m

ay change w
ithout notice. 

  
 

 
B
enQ

 Solar is a division of A
U

 O
ptronics

This datasheet is printed w
ith Soy Ink

D
istance betw

een tw
o M

ounting H
oles

G
rounding H

oles

Perform
ance G

uarantee
G

uaranteed linear degradation to 80%
 for 25 years *1

A
ccording to IEC

/EN
 61215, IEC

/EN
 61730 and U

L 1703 guidelines *2

*1: Please refer to w
arranty letter for detail

*2: Please confirm
 other certifications w

ith official dealers

TE C
onnectivity PV4:1 x 4 m

m
² (0.04 x 0.16 in²), Length: each1.0 m

 (39.37 in)
YU

K
ITA

 YS-254/ YS-255:1 x 4 m
m

² (0.04 x 0.16 in²), Length: each1.065 m
 (41.93 in)

M
C

 K
ST4/K

BT4:1 x 4 m
m

² (0.04 x 0.16 in²), Length: each1.0 m
 (39.37 in)

C
onnector Type &

C
ables

(250 ~
 265 W

p)



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVEB
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.4.b  Výpočty

O
bsah

D.4.b.1
O

rientační výpočet fotovoltaické elektrárny

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVEB
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

O
rientační výpočet fotovoltaické elektrárny

O
bdobí využití fotovoltaických panelů – duben (3,7 W

h) až září (3,1 W
h)

Příkony spotřebičů
-

průtokové ohřávače
1500 W

 . 0,3 h = 450 W
h

1500 W
 . 0,3 h = 450 W

h
1500 W

 . 0,6 h = 900 W
h

1500 W
 . 1,2 h = 1800 W

h
1500 W

 . 1,2 h = 1800 W
h

1500 W
 . 1,5 h = 2250 W

h
-

elektrické přim
otopy

750 W
 . 0,5 h = 375 W

h . 4 = 1500 W
h

-
kávovar

1050 W
 . 5 h = 5250 W

h
-

rychlovarná konvice
1000 W

 . 2 h = 2000 W
h

-
m

yčka nádobí
1640 W

p
-

elektrický gril
3600 W

 . 5 h = 18000 W
h

-
digestoř

160 W
 . 5 h = 800 W

h
-

chladící boxy
110 W

 . 24 h = 2600 W
h . 2 = 5200 W

h
-

odasavače wc
75 W

 . 1,5 h = 122,5 W
h

-
elektrický pohon vrat

200 W
 . 0,167 h = 33,4 W

h . 4 = 133,6 W
h

150 W
 . 0,167 h = 25,05 W

h . 3 = 75,15 W
h

-
světelné a zásuvkové obvody

8 W
 . 8 h = 64 W

h . 22 = 1408 W
h + 100 W

h
 

∑ =
 60 949,25 W

h + 20%
 = 73 139,10 W

h

73 139,10 W
h / 3,1 W

h = 23 593,26 W
p

23 593,26 W
p / 2 = 11 796,63 W

p

11 796,63 W
p / 265 W

 = 45,516 panelu
—

> 
46 fotovoltaických panelů AUO

 BenQ
 265W

 G
reen Triplex

�2













BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

REALIZACE STAVBY
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.5.a  Technická zpráva

O
bsah

D.5.a.1
Popis a um

ístění stavby a jejích objektů
D.5.a.2

Základní charakteristika staveniště
D.5.a.3

Návrh postupu výstavby objektu, vliv provádění stavby na okolí
D.5.a.4

Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, m
ontážních a skladovacích ploch pro  

technologické etapy zem
ní konstrukce, hrubá spodní stavba a vrchní hrubá stavba

D.5.a.5
Návrh zajištění a odvodnění stavební jám

y
D.5.a.6

Návrh trvalých záborů staveniště a vazba na dopravní infrastrukturu
D.5.a.7

O
chrana životního prostředí během

 výstavby
D.5.a.8

Rizika zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

REALIZACE STAVBY
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.5.a.1 Popis a um
ístění stavby a jejích objektů

Ú
čel: 

Vodácká základna
Um

ístění: 
levý břeh řeky Sázavy, V Podskalí, M

ěstys Kácov
Zastavěná plocha: 

350 m
2

Počet podlaží: 
dvě nadzem

ní podlaží, nepodsklepený
Nosná konstrukce: 

1.NP – stěnový systém
 z m

onolitického železobetonu
strop železobetonová deska s průvlaky
2.NP – nosný systém

 dřevěný sloupový se sendvičovým
i stěnam

i
střecha plochá se sklonem

 2,5%

D.5.a.2 Základní charakteristika staveniště
O

kolí: 
ze severu přiléhá k pozem

ku kom
unikace a zám

ek, na východní  
straně se nachází pivovar, na jižní straně pozem

ku teče řeka Sázava
Terén: 

převážně rovinný, na jižní straně pozem
ku se svažuje sm

ěrem
 k řece

Současný stav: 
na pozem

ku se v součastnosti nenachází žádné objekty, náletová  
vegetage bude odstraněna

Inženýrské sítě: 
v ulici V Podskalí vedena veřejná stoka a veřejný vodovodní řád

Doprava na staveniště: z ulice V Podskalí
O

chranná pásm
a: 

povodňová zóna
Hydrogeolog. pom

ěry: 
hladina podzem

ní vody v úrovni -2,000 m
 pod terénem

, ustálená
G

eologické pom
ěry: 

0,000 – 1,800 m
 

kam
enitá navážka

1,800 – 2,700 m
hnědý hlinitý písčitý štěrk 
s valouny do Ø

 100 m
m

 – 60%
  

štěrku
2,700 – 4,600 m

hnědá zvětralá rula s vrstvam
i  

navětralé ruly
4,600 – 5,000 m

hnědá slabě navětralá rula

�2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

REALIZACE STAVBY
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.5.a.3 Návrh postupu výstavby objektu, vliv provádění stavby na okolí
Před započetím

 veškerých stavebních prací bude zřízen dočasný zábor v ulici V Podskalí pro 
připravení veřejných řádů pro následné napojení přípojek. Dočasný zábor bude poté zrušen 
a bude zřízen trvalý zábor na dotčeném

 pozem
ku výstavby.

SO
 01 Hrubé terénní úpravy
-

odstranění náletové zeleně
-

srovnání terénních nerovností
-

rýhy pro vedení přípojek kanalizace a vodovodu

SO
 02 Vodácká základna
Zem

ní práce
-

rýhy - vytyčení, hloubení, uložení štěrkopískových polštářů
Základové konstrukce
-

základová pasy a patky - m
onolitický ŽB - betonáž

-
poprostupy pro vedení přípojek kanalizace, vodovodu a dešťového potrubí
-

SO
 03 - vodovodní přípojka 

-
SO

 04 - kanalizační přípojka
-

SO
 05 - děšťové potrubí

Hrubá vrchní stavba
-

stěnový systém
 - m

onolitický ŽB - betonáž
-

deska obousm
ěrně vyztužená - m

onolitický ŽB - betonáž
-

sloupový systém
 dřevěný a dřevěné sendvičové stěny - upevněné dřevěných sloupů  

  a stěn
-

dřevěný trám
ový strop - osazení dřevěných lepených vazníků a vlašských krokví

Střešní konstrukce
-

střešní plášť ploché střechy - připevnění a m
ontáž střešního pláště, m

ontáž větracích  
  otvorů, osazení klem

pířských prvků
-

upevnění fotovoltaických panelů - betonový základek, kotvení
Hrubé vnitřní konstrukce

-
SO

 03 - vodovodní přípojka - osazení vodom
ěru

-
osazení zárubní dveří a osazení oken

-
příčky z bloků ztraceného bednění

-
dřevěné příčky

-
hrubé rozvody sítí
-

vodovod
-

kanalizace
-

elektrorozvody
-

vzduchotechniky
-

hrubé podlahy 

�3

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

REALIZACE STAVBY
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Dokončovací vnitřní konstrukce
-

keram
ické obklady stěn

-
podhledy

-
kom

pletace rozvodů TZB
-

kom
pletace elektrorozvodů

-
truhlářské kom

pletace
-

zám
ečnické kom

pletace
-

nášplapné vrstvy podlah
Vnější povrchové úpravy

-
klem

pířské prvky oken a střechy
-

osazení hrom
osvodu

SO
 06 Dlážděné plochy

-
pokládka dlažby parkovací plochy

-
pokládka dlažby terasy

SO
 07 Cesty na pozem

ku
-

cesta k brodu - prodloužení a zpevnění staveništní kom
unikace

-
cesty na pozem

ku - štěrkové cesty

SO
 08 Čisté terénní úpravy

-
úprava okolního terénu a výsadba zeleně - rozprostření zem

iny, výsadba travního zrna

Vliv stavby na okolní objekty
Během

 výstavby vodovodní přípojky bude dočasně přerušena dodávka pitné vody do dotčených 
objektů. O

byvatelé těchto objektů budou o události včas inform
ováni. 

D.5.a.4 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, m
ontážních a skladovacích ploch 

pro technologické etapy zem
ní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba

Návrh zdvihacího prostředku

Byl navržen jeřáb Liebherr 32 TT s m
ax dosahem

 30 m
 a s nosností v m

ax dosahu 1100 kg. 

Přehled zvedaných břem
en a nejdelší vzdálenosti jejich m

anipulace od osy jeřábu

Seznam
 břem

en
Váha (kg)

Vzdálenost m
anipulace (m

)

koš na beton (0,75 m
3)

1800
22,7

bednění stěn
400

21,4

bednění stropních desek
500

22,7

svazek výztuže
1000

22,7

prefabikované schodiště
2000

21

lepený lam
elový nosník

450
22,7

�4



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

REALIZACE STAVBY
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

Návrh výrobních, m
ontážních a skladovacích ploch

-
plocha pro skladování bednění

6x4 m
-

plocha pro úpravu a čištění bednění 
4x4 m

-
plocha pro skladování výztuže

10x2 m
-

prostor pro skladování dřevěných prvků 
11x6 m

-
prostor pro koš na beton 

2x2 m
-

zázem
í pracovníků (kancelář, šatna, wc) 

6x2,5 m

�5

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

REALIZACE STAVBY
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.5.a.5 Návrh zajištění a odvodnění stavební jám
y

Základové pasy budou zbudovány na štěrkopískových vým
ěnách. Výkopové rýhy budou 

svahovány v pom
ěru 1:0,5 a srážková voda se bude v rýhách přirozeně vsakovat.

D.5.a.6 Návrh trvalých záborů staveniště a vazba na dopravní infrastrukturu
Pro trvalý zábor je vym

ezena část parcel č. 2027/8, 1889/1 a celá parcela č. 6, všechny ve 
vlastnictví m

ěstysu Kácov. Celý prostor staveniště bude ohraničen oplocením
. Vozidla budou na 

staveniště přijíždět z ulice V Podskalí. V rám
ci staveništi bude zbudována dočasná staveništní 

kom
unikace, její část bude poté využita pro SO

 07.

D.5.a.7 O
chrana životního prostředí během

 výstavby
O

chrana ovzduší 
M

otory m
obilní techniky budou udržovány v optim

álním
 pracovním

 režim
u a jen po dubu nutnou 

k provedení práce. Bude dodržován noční klid. Skrápění staveniště při průjezdu stavební techniky 
v suchém

 a letním
 období. K om

ezení prašnosti jsou navrženy zpevněné kom
unikace na staveništi 

a urychlený odvoz prašného m
ateriálu ze staveniště.

O
chrana půdy 
Do půdy nebudou vypouštěny žádné látky, chem

ické, organické, které by ji m
ohly znečistit. 

Pohonné hm
oty budou skladovány v uzavřených nádobách na podkladě zabraňujícím

 průsaku. 
Plocha pro jejich doplňování i plocha pro ošetřování bednění m

usí být také zajištěna proti průsaku.
O

chrana spodních a povrchových vod 
O

dpadní voda bude odtékat do staveništní jím
ky. Usazený m

ateriál z jím
ky bude odtěžen 

a odvezen na skládku. 

Znečišťování kom
unikací stavebního m

ateriálu
Aby nedošlo ke znečištění přilehlých kom

unikací, budou všechna vozidla vyjíždějící ze 
staveniště před výjezdem

 m
echanicky očištěna a om

yta tlakovou vodou. 

O
chrana zeleně na staveništi 
Na staveništi se nachází pouze náletová zeleň, která bude odstraněna. 

O
chrana před hlukem

 a vibracem
i 

Práce, při nichž vzniká nadm
ěrný hluk budou prováděny v době od 8:00 do 18:00 hodin. 

Nakládání s odpady
O

dpady budou co nejvíce m
inim

alizovány, tříděny a skladovány na m
ístech k tom

u určených 
a budou pravidelně vyváženy oprávněnou osobou dle sm

louvy. O
dpadní beton bude odvezen zpět 

do betonárny.  

�6



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

REALIZACE STAVBY
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.5.a.8 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Všechny práce na staveništi m

usí být prováděny v souladu se:
Zákon č. 309/2005 Sb. zajištění dalších podm

ínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Nařízení vlády 591/2006 Sb. Požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništi
Nařízení vlády 362/2005 Sb. požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu

Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci bude určen a pověřen vypracováním
 plánu 

bezpečnosti práce. 
Všichni pracovníci m

usí být vyškoleni a m
ít ochrannou přilbou, pracovní oděv a ochranné 

pom
ůcky dle prováděné činnosti. Po celou dobu stavby jim

 je zajištěn přístup k sociálním
 

a sanitárním
 zařízením

, stejně jako dodávka pitné a užitkové vody a elektrické energie.
Zařízení staveniště m

usí být zabezpečeno proti vstupu nepovolaných fyzických osob. Nachází 
se v zastavěném

 územ
í, a proto m

usí být na jeho hranici souvisle oploceno do výšky nejm
éně 

1,8 m
. 

Vstupy a vjezdy na staveniště budou označené a kontrolované, aby se zam
ezilo vstupu 

nepovolaných osob.
Zem

ní práce a stavební jám
a

Před vyhloubením
 rýh je nutné zřídit zábradlí po jejím

 obvodě, a to o výšce 90 cm
. Těžení 

zem
iny bude probíhat pom

ocí rypadel. Na základě projektové dokum
entace budou vytyčeny sítě 

technické infrastruktury. Stěny výkopu m
usí být zajištěny proti sesutí. 

Stroje pro zem
ní práce

Stroj pojíždí nebo vykonává pracovní činnost v takové vzdálenosti od okraje svahů a výkopů, 
aby s ohledem

 na únosnost půdy nedošlo k jeho zřícení. 
Délka pohyblivého přívodu m

ezi napájecí jednotkou a částí vibrátoru, která je držena v ruce, 
m

usí být nejm
éně 10 m

.

Přeprava a ukládání betonové sm
ěsy a jiných sm

ěsí
Při předání a ukládání sm

ěsi m
usí být vozidlo přepravující sm

ěs um
ístěno na přehledném

 
a dostatečně únosném

 m
ístě bez překážek ztěžujících m

anipulaci a potřebnou vizuální kontrolu. 
Při přečerpávání betonové sm

ěsi do přepravníků nebo zásobníků a při jejím
 ukládání do 

konstrukce je nutno pracovat z bezpečných pracovních podlah, popřípadě plošin, aby byla 
zajištěna ochrana fyzických osob zejm

éna proti pádu z výšky nebo do hloubky, proti zavalení a 
zalití betonovou sm

ěsí. 

Bednící a odbedňovací práce, železářské a betonářské práce, m
ontáž železobetonových 

konstrukcí
Bednění m

usí být v každém
 stadiu m

ontáže i dem
ontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a částí. 

Při jeho m
ontáži, dem

ontáži a používání se postupuje v souladu s průvodní dokum
entací výrobce 

a s ohledem
 na bezpečný přístup a zajištění proti pádu fyzických osob. Podpěrné konstrukce 

bednění, jako jsou stojky a rám
ové podpěry, m

usí m
ít dostatečnou únosnost a být úhlopříčně 

ztuženy v podélné, příčné i vodorovné rovině. Podpěrné konstrukce m
usí být navrženy a 

m
ontovány tak, aby je bylo m

ožno při odbedňování postupně odstraňovat a uvolňovat bez 
nebezpečí. Žebřík lze při odbedňovacích pracích používat pouze do výšky 3 m

 odbedňované 

�7

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

REALIZACE STAVBY
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

konstrukce nad pracovní podlahou a za předpokladu, že se neuvolňují ani neodstraňují nosné části 
bednění a stabilita žebříku není závislá na dem

ontovaných částech bednění a podpěr. O
hrožený 

prostor odbedňovacích prací je nutno zajistit proti vstupu nepovolaných fyzických osob.
Při stříhání několika prutů současně m

usí být pruty zajištěny v pevné poloze konstrukcí stroje 
nebo vhodným

i přípravky. Pruty m
usí být upevněny nebo zajištěny tak, aby nem

ohlo dojít 
k ohrožení fyzických osob. 

Následující dílec se sm
í osazovat teprve tehdy, až je předcházející dílec bezpečně uložen 

a upevněn podle technologického postupu. 

�8







BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÁ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.6.a  Technická zpráva

O
bsah

D.6.a.1
Charakteristika prostoru

D.6.a.2
Povrchové úpravy

D.6.a.3
Výrobky

�1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÁ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

D.6.a.1 Charakteristika prostoru
Terasa vodácké základny se nachází v druhém

 nadzem
ním

 podlaží a je určena pro odpočinek, 
občerstvení a načerpání nových sil vodáků a turistů, kteří se zde rozhodli na chvíli zakotvit. Terasa 
je přístupná dvěm

a železobetovým
i schodišti na každé straně objektu a je kryta střechou 

s přesahem
 1 m

. Terasa obklopuje box m
ístností, který obsahuje bistro, kde si vodáci m

ohou 
koupit jídloa pití, technické m

ístnosti pro obsluhu bistra a toalety pro návštěvníky. Terasa nabízí 
krásný výhled na řeku Sázavu s jezem

 a širší okolí m
ěstysu Kácov. 

D.6.a.2 Povrchové úpravy
Podlaha

Nášlapná vrstva je navržena z dřevěných terasových prken ze sibiřského m
odřínu. Povrchová 

úprava prken – dvě vsrtvy ochranného bezbarvého laku a im
pregnace. Prkna jsou s jem

ným
 

rýhováním
 o šířce 140 m

m
. Kotvena neviditelným

 způsobem
 do dřěvěného nosného roštu 

s roztečí 7 m
m

. 
Svislé konstrukce

Nosné sloupy jsou navrženy z lepenoho lam
elového dřeva – sibiřský m

odřín. Povrchová úprava  
sloupů – dvě vsrtvy ochranného bezbarvého laku a im

pregnace. Kotvena do železobetonové 
desky pom

ocí ocelové sloupkové patky tvaru U. 
O

bklad stěn boxu je z fasádních palubek ze sibiřského m
odřínu a je součástí dřevených 

sendvičových stěn. Povrchová úprava 
 palubek – dvě vsrtvy ochranného bezbarvého laku 

a im
pregnace.

Podhled
Podhled terasy je navržen z obkladových palubek na pero a drážku také ze sibiřského m

odřínu. 
Povrchová úprava palubek – dvě vsrtvy ochranného bezbarvého laku a im

pregnace. Podhled je 
kotven do dřevěného nosného roštu připevněném

u ke konstrukci střechy. Podhled je zapuštěný 
m

ezi střešní vazníky z lepeného lam
elového dřeva ze sibiřského m

odřínu, které jsou viditelné.

D.6.a.3 Výrobky
Na terasu je navrženo sezení pro návštěvníky po celé její délce. Sestava se skládá z typového  

stolu Tably (1) a dvou lavic Portiqoa (2) bez opěradla pro 6 osob, oboje od m
m

cité. M
aterálově se 

jedná o kom
binaci kovu a dřeva.

Dalším
 prvkem

 je nerezový žlab Sanela Slun (3) na vnější straně toalet. Připevněno bude na 
nosný rošt fasádních palubek. Žlab bude osazen pěti výtokovým

i arm
aturam

i a jedním
 odpadem

. 
Připojovací potrubí je vedeno v instalační m

ezere stěny, odpadní připojovací potrubí také.
O

světlení terasy bude liniové, sestavené z jednotlivých svítidel Lina zcela zapuštěné do 
podhledu. Probíhat bude ve dvou podélných pásech přes celou délku terasy a doplněno bude 
dvěm

a krátkým
i pásy vedle boxu.

Dveře do jednotlivých m
ístností jsou dřevěné bezfalcové s naddveřním

 pevným
 panelem

 Rám
 

z m
asivního dřeva je vyplněn dřevotřískou a celé dveřní křídlo je opláštěno překližkou, na které je 

dýha ze sibiřského m
odřínu. Křídlo je složeno ze čtyř panelů o výšce 500 m

m
, Spodní panel je 

opatřen nerezovým
 okopovým

 plechem
. Dveřní křídlo je vysoké 2000 m

m
 a nad ním

 je um
ístěn  

�2



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VO

DÁCKÁ ZÁKLADNA
ZUZANA URBÁNKO

VÁ
�

TECHNICKÁ ZPRÁVA
LS 2016/2017

ATELIÉR SEHO

pevný panel ze stejného m
ateíálu. D

řevěná obložková zábubeň je slícována s obkladem
 stěn. 

Klika Entero je vyrobena z m
osazi, povrchová úprava m

atný nikl, broušený. 
Poslední navržený prvek je ocelové zábradlí (8) složené z nerezových sloupků z pásové oceli 

kotvených zboku do železobetonové stropní desky, u schodiště z vnějších stran kotveno zboku, na 
straně u stěny kotveno shora, Dále nerezového ocelového m

adla z pásové oceli navařeného na 
sloupky a výplně z nerezové sítě s oky 40x69 m

m
. 

Bližšípopis výrobků s nákresem
 je uveden v tabulce D.6.b.1 – Tabulka výrobků.

�3












